
16. Työnvälitystoimisto 

Helsingin kaupungin työnvälitystoimiston toimintakertomus1) viita 1945 oli seu-
raavan sisältöinen: 

Työmarkkinat ja hallinnolliset toimenpiteet. Välirauhan aiheuttama armeijan ko-
tiuttaminen antoi leimansa työmarkkinoille kertomusvuoden alkupuoliskolla. Valtio-
neuvoston marraskuun 9 p:nä 1944 tekemän päätöksen mukaan kotiutettujen asevel-
vollisten työhön sijoittaminen oli kunnan työvoimapäällikön asia, kuitenkin niin, että 
kunnassa, jossa oli työnvälitystoimisto, käytännöllisen työn hoiti työnvälitystoimisto 
kunnan työvoimapäällikön antamien ohjeiden mukaan ja valvonnan alaisena. Suureh-
koilla paikkakunnilla, kuten Helsingissä, asetettiin työnvälitystoimiston avuksi erikoisia 
asemiesten luottamusta nauttivia henkilöitä lähinnä vastaamaan asemiesten työhön si-
joituksesta. 

Työhön sijoittamisen perusteena oli, että puolustusvoimain palveluksesta kotiutetut 
asevelvolliset oli ensi sijassa sijoitettava entiseen työpaikkaansa tai entiseen ammattiinsa. 
Ellei tämä ollut mahdollista, oli heidät pyrittävä sijoittamaan laadultaan lähellä entistä 
ammattia olevaan työhön, muuhun ammattiin, jossa oli suunnilleen samanlaiset palkka-
ja työehdot kuin asianomaisen varsinaisessa ammatissa, tai yleisiin töihin. Maa- ja metsä-
talousväestöön kuulumattomille, 25 vuotta nuoremmille asevelvollisille oli pyrittävä 
järjestämään ammattikoulutusta, lähinnä sijoittamalla heidät kauppa- ja teollisuusmi-
nisteriön valvonnassa järjestetyille pikakoulutuskursseille. 

Työnvälitystoimiston huolehtiessa kotiutettujen asemiesten työhön sijoittamisesta, 
sen oli myösldn pidettävä kortistoa työttömistä asemiehistä ja annettava lausuntonsa 
anomuksista, jotka koskivat rahallista tukea kotiutetuille. Tällaisena rahallisena tukena 
oli kotiutetuille maksettava n.s. eroraha valtioneuvoston marraskuun 27 p:nä 1944 teke-
män päätöksen mukaan. Erorahan saamiseksi kotiutetun oli 7 päivän kuluessa kotiutta-
misesta ilmoittauduttava paikkakunnan työnvälitystoimistolle, jonka oli annettava hä-
nelle työttömyystodistus siitä ajasta, jonka hän oli ollut ilman työtä. Eroraha, joka suo-
ritettiin sotakuukausipalkkalautakunnan toimesta, voitiin myöntää kotiuttamispäivästä 
lukien enintään seuraavan kalenterikuukauden 15 p:ään saakka, jos kotiuttaminen oli 
tapahtunut kuukauden alkupuoliskolla, ja seuraavan kuukauden loppuun saakka, jos 
kotiuttaminen oli tapahtunut kuukauden loppupuoliskolla. 

Erorahan lisäksi oli työttömille kotiutetuille valtioneuvoston marraskuun 23 p:nä 
1944 tekemän päätöksen mukaisesti maksettava n.s. odotusraha, joka suurin piirtein 
vastasi kulkulaitosten ja yleisten töiden ministeriön palkkalautakunnan vahvistamaa 
sekatyömiehen minimituntipalkkaa. Odotusrahankin suoritti kuukausipalkkalauta-
kunta, mutta tässäkin tapauksessa työnvälitystoimiston antaman työttömyystodistuk-
sen perusteella. 

Näitten rahallisten suoritusten hoitaminen jatkui toukokuun loppuun saakka, mutta 
jo maaliskuun alusta, jolloin kotiutettujen työhön sijoittaminen pääosaltaan oli saatu 
suoritetuksi, saatiin nämä varsinaisesti työttömyyshuoltoon kuuluvat tehtävät siirtää 
työvoimapäällikölle ja työnvälitystoimisto pääsi jatkamaan työtään puhtaasti työnväli-
tyslain pohjalla. Ainoastaan henkisen työn osastolla jatkui henkisen työn alan työttö-
mien kotiutettujen sijoittaminen ylimääräisiin virastotöihin toukokuun loppuun saakka. 
Tästä toiminnasta esitetään selostus henkisen työn osaston kohdalla. 

Kotiutettujen asemiesten pikakoulutuksesta aiheutui työnvälitystoimistolle sikäli 
työtä, että kursseillepääsyanomukset oli jätettävä työnvälitystoimistolle, jonka oli an-
nettava niistä lausuntonsa, minkä jälkeen ainoastaan 25-vuotiaitten ja nuorempien 
anomukset oli toimitettava pikakoulutustoimistoon. 

*) Eräät kertomusta seuranneet taulukkotiedot, joita ei ole tähän merkitty, on julkaistu Hel-
singin kaupungin tilastollisessa vuosikirjassa v:lta 1944/45. 
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Kaikkien tässä mainittujen lausuntojen antamisesta huolehtivat ja vastasivat mää-
räysten mukaan toimistoon palkatut asemiesten luottamusta nauttivat kotiutettujen 
työhönsijoittajat, jotka nimellisesti olivat työvoimapäällikön apulaisia. 

Tässä yhteydessä on valitettava, ettei valtio keksinyt muuta keinoa kotiutettujen 
asemiesten työhuollon hoitamiseen kuin luovuttaa se työnvälitystoimistoille, mikä toi-
menpide ei ollut työnvälityskin hengen mukainen. Työnvälitystoiminnan maine oli 
siinä määrin joutunut kärsimään sota-ajan poikkeusmääräyksistä, että työnvälitystoi-
mistojen heti sodan päätyttyä olisi pitänyt päästä harjoittamaan yhteiskunnallisesta 
huollosta vapaata, puhdasta työnvälitystä. Kun näin ei tapahtunut, työnvälitystoi-
mistojen maine sai entisten lisäksi uuden tahran, josta sen tulee olemaan vaikea puhdis-
tautua. 

Tilanne työmarkkinoilla, joka armeijan kotiuttamisen johdosta alkuvuodesta oli kovin 
kireä, helpottui pitkin vuotta. N.s. yleinen rasitusluku, työnhakemusten lukumäärä 
sataa työpaikkatarjousta kohden, oli tammikuussa 203.8, mutta joulukuussa enää 134.7. 
Ilmeisesti se olisi tästäkin vielä laskenut, mutta jarruttavana tekijänä työmarkkinoilla 
esiintyi vielä kertomusvuonna raaka-aineitten puute, mikä esti työnantajia laajentamasta 
tuotantoa kysyntää vastaavassa määrin. 

Kulkulaitosten ja yleisten töiden ministeriössä ryhdyttiin heti työtilanteen helpot-
tuessa valmistamaan työnvälitystoiminnan tehostamiseen tähtääviä suunnitelmia. Val-
tioneuvosto määräsi marraskuun 2 p:nä 1945 työnvälityksen edelleen kuuluvaksi kulku-
laitosten ja yleisten töiden ministeriön hallintapiiriin ja asetti kaikkiin kuntiin n.s. työ-
asiamiehet, jotka niissä kunnissa, joissa ei ole työnvälitystoimistoa tai -asiamiestä, muit-
ten tehtäviensä ohella hoitavat myös työnvälitystä. Työvelvollisuuskin edellyttämä piiri-
hallinto säilytettiin, ja työnvälitystoimistot ja -asiamiehet alistettiin piiritoimistojen 
valvontaan. Jälleen otettiin myös käytäntöön ennen sotia sovellettu vakanssiluettelo-
järjestelmä ja eri toimenpiteillä pyrittiin tehostamaan sodan aikana tavattomassa määrin 
heikentynyttä työnvälitystoimintaa. 

Helsingin työnvälitystoimiston taholla pyrittiin myös määrätietoisesti kertomusvuo-
den aikana valloittamaan takaisin työmarkkinapuolten luottamus. Sanomalehtimainos-
tusta lisättiin entisestään huomattavasti. Varsinkin erikoisosastoilla otettiin uudestaan 
käytäntöön työnantajille ja työntekijöille osoitetut painetut mainoskortit ja turvau-
duttiin elokuvissa esitettyihin diapositiivimainoksiin. Pitkin vuotta annettiin lukuisia 
sanomalehtihaastatteluja ja esiinnyttiin toimiston puolesta radiossakin. Työnvälitys-
toimiston johtaja ja erikoisosastojen osastonjohtajat pitivät eri yhdistyksissä esitelmiä ja 
osallistuivat eri järjestöjen kanssa pidettyihin neuvotteluihin. Myös virkailijoiden am-
matilliseen kasvatukseen kiinnitettiin huomiota. Mainittakoon erikoisesti toukokuussa 
pidetty työnvälitysvirkailijoiden vuosikokous ja kulkulaitosten ja yleistön töiden minis-
teriön marraskuussa järjestämät neuvottelupäivät, joihin osallistui myös Ruotsin työn-
välityksen johtava virkamies, toimistopäällikkö S. Skogh, joka myös vieraili Helsingin 
työnvälitystoimistossa. 

Työnvälityslautakunta. Lautakunnan puheenjohtajana toimi kertomusvuonna edel-
leen varatuomari A. A. A. Anerio. Varapuheenjohtajana oli toimittaja N. S. Teerimäki. 
Jäseninä toimivat johtaja W. Korhonen ja talousneuvos O. R. Vilamo työnantajien edus-
tajina sekä toimitsija E. H. Härmä ja eristäjä K. R. Saarnijärvi työntekijäin edustajina. 
Työnantajien edustajien varajäseninä olivat insinööri V. J . Hintikka ja varatuomari 
H. G. H. Hallberg. Työntekijäin edustajien varajäseninä olivat pianoteknikko J. Virta-
nen ja toimitsija J . E. Saveri. Kaupunginhallitusta edusti työnvälityslautakunnassa 
sen vuosijäsen G. M. Modeen. 

Lautakunnan kokoukset. Työn välityslautakunnalla oli kertomusvuonna 15 (edellisenä 
vuonna 12) kokousta. Kokouksissaan lautakunta käsitteli yhteensä 241 (251) asiaa.. 
Lautakunnan kokouksissaan käsittelemistä tärkeimmistä asioista mainittakoon seuraavat: 

Vuoden ensimmäisessä kokouksessa tammikuun 11 p:nä käsiteltiin eräitä kulkulai-
tosten ja yleisten töiden ministeriön antamia määräyksiä, jotka koskivat selontekoa kun-
nan työoloista, erorahan myöntämistä sotavankeudesta palaaville asemiehille, työvoima-
asiain hallinnon menoja ja työttömyyshuoltoa. 

Helmikuun 2 p:nä pidetyssä kokouksessa käsiteltiin niinikään eräitä kulkulaitosminis-
teriön kiertokirjeitä, jotka m.m. koskivat nuorison työleireille lähettämisjärjestystä ja 
kotiutettujen henkisen alan työntekijöiden työhön sijoittamista. Samassa kokouksessa 
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annettiin kaupunginhallitukselle lausunto puolustusministeriön pyynnöstä, että ryhdyt-
täisiin toimenpiteisiin puolustusvoimain palveluksesta vapautettujen viran- ja toimen-
haltijani sijoittamiseksi ansiotoimiin. Samassa kokouksessa päätettiin myös antaa: kau-
punginhallitukselle puoltava lausunto Helsingin kaupungin ammatinvalintakomitean 
ehdotuksesta, että ryhdyttäisiin ammatinvalinnan ohjauksen kehittämistä tarkoitta-
viin toimenpiteisiin. 

Maaliskuun 5 p:nä pidetyssä kokouksessa lautakunnalle ilmoitettiin kaupunginhalli-
tuksen päätös, jonka mukaan työnvälitystoimiston henkisen työn osasto velvoitettiin 
asettamaan puolustuslaitoksesta vapautuneita viran- ja toimenhaltijoita ehdolle kau-
pungin toimiin rinnan muun työvoiman kanssa sekä kulloinkin kyseessä olevia toimia 
varten tiedustelemaan sopivia ehdokkaita valtioneuvoston asettamalta toimikunnalta. 

Huhtikuun 11 p:nä pidetyssä kokouksessa hyväksyttiin työnvälitystoimiston v:n 1944 
toimintakertomus. 

Huhtikuun 25 p:nä pidetyssä kokouksessa lautakunta päätti tehdä kaupunginhalli-
tukselle esityksen toimenpiteiksi esikaupunkiliitoksen johdosta. Samassa kokouksessa 
lautakunta antoi kaupunginhallitukselle puoltavan lausuntonsa kulkulaitosten ja yleisten 
töiden ministeriön ehdotuksesta, että työnvälitystoimistoon perustettaisiin erikoisosasto 
ravintolahenkilökunnan välittämistä varten. 

Toukokuun 9 p:nä pidetyssä kokouksessa lautakunta antoi kaupunginhallitukselle 
lausuntonsa työvoimapäällikön toimiston hallintomenojen jakamista koskevasta asiasta 
asettuen valtioneuvoston marraskuun 9 p:nä 1944 tekemän päätöksen tulkinnassa sille 
kannalle, että valtion oli suoritettava kaikki toimiston työvoiman palkkaamisesta ai-
heutuneet menot. 

Kesäkuun 20 p:nä pidetyssä kokouksessa lautakunta päätti ryhtyä toimenpiteisiin, 
jotka olivat aiheutuneet kulkulaitosten ja yleisten töiden ministeriön kirjelmistä, mitkä 
koskivat osittain työkykyisistä työnhakijoista pidettävää tilastoa ja ylimääräisiä viras-
tovaratöitä. Samassa kokouksessa päätettiin tehdä kaupunginhallitukselle esitys eräiden 
työnvälitystoimiston virkailijoiden palkkojen tarkistamisesta. 

Lokakuun 25 p:nä lautakunta päätti esittää kaupunginhallitukselle, että aputyövoi-
man alaosastojen virka-aika pidennettäisiin olemaan jälleen klo 7—17. 

Marraskuun 5 p:nä pidetyssä kokouksessa lautakunta päätti tehdä kaupunginhalli-
tukselle esityksen, että Ylioppilaskuntien liiton toimenhakuasiamiehen palkkaus suori-
tettaisiin henkisen työn osaston määrärahoista, vaikka kyseinen asiamies työskentelee 
mainitun liiton huoneistossa. 

Lausunnot yksityisten yhdistysten työnvälityslupaa koskevista anomuksista. Kun työn-
välityslain mukaan asianomaisen ministeriön on kunnanvaltuustolta hankittava lausunto 
yksityisten yhdistysten hakiessa toimilupaa työnvälityksen harjoittamiseen, työnvälitys-
lautakunta edelleen kertomus vuonnakin käsitteli tällaisia anomuksia lausunnon anta-
mista varten kaupunginvaltuuston käsittelyn pohjaksi. 

Helmikuun 2 p:nä pitämässään kokouksessa lautakunta antoi puoltavan lausunnon 
Ekonoomien paikanvälitystoimiston anomuksesta saada jatkaa paikanvälitystoimin-
taansa ja samoin puoltavan lausunnon Suomen siviili- ja asevelvollisuusinvaliidien liiton 
anomuksesta saada harjoittaa maksutonta paikanvälitystä. 

Helmikuun 22 p:nä pitämässään kokouksessa lautakunta puolsi yhdeksi vuodeksi 
Vankeusyhdistyksen anomusta saada harjoittaa maksutonta paikanvälitystä vapaute-
tuille vangeille ja ehdollisesti tuomituille rikollisille ja samoin yhdeksi vuodeksi Suomen 
ravintoloitsijain liiton anomusta saada jatkettu toimilupa. 

Kokouksessaan huhtikuun 11 p:nä lautakunta niinikään puolsi Lääketieteenkandi-
daattiseuran ja Medicinarklubben Thorax nimisen seuran anomuksia saada jatkuva lupa 
maksullisten työpaikkojen välittämiseen jäsenilleen, kummassakin tapauksessa kahdeksi 
vuodeksi. 

Kesäkuun 20 p:nä pitämässään kokouksessa lautakunta antoi puoltavan lausunnon 
Suomen farmaseuttiliiton anomuksen johdosta saada jatkettu toimilupa maksullisen 
paikanvälityksen harjoittamiseen jäsenilleen. 

Kokouksessaan syyskuun 3 p:nä lautakunta äänestyksen jälkeen antoi yhdeksi vuo-
deksi puoltavan lausunnon Suomen laboranttiliiton toimilupa-anomuksesta, mutta, sa-
moin äänestyksen jälkeen, kielteisen lausunnon Kontorens platsförmedling nimisen toi-
miston anomuksesta saada jatkaa paikanvälitystään. 
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Työnvälitystoimisto. Osastojako. Työnvälitystoimiston osastojako oli kertomusvuonna 
sama kuin edellisen vuoden lopussa. Toimistossa oli neljä erikoisosastoa, nimittäin henki-
sen työn osasto, nuoriso-osasto, merimiesosasto ja maatalousosasto. Yleisinä osastoina 
toimivat työnvälitystoimistossa miesosasto ja naisosasto, jotka kumpainenkin jakaantui-
vat alaosastoihin, miesosasto rakennus- y.m. ammattimiesten alaosastoon, metalli-
y.m. ammattimiesten alaosastoon ja sekatyömiesten alaosastoon sekä naisosasto kotiapu-
laisten alaosastoon, ravintola-, tehdas- y.m. ammattityöntekijäin alaosastoon ynnä puh-
distus» ja aputyöläisten alaosastoon. Kertomusvuonna ryhdyttiin toimenpiteisiin uuden 
erikoisosaston, ravintolaosaston perustamiseksi. 

Henkilökunta. Sääntöpalkkaiset viranhaltijat olivat seuraavat: 
Työnvälitystoimiston johtajana oli filosofianmaisteri E. S. Seppälä. Erikoisosastojen 

osastonjohtajina olivat henkisen työn osastolla filosofianmaisteri Y. J . Vuorjoki, nuoriso-
osastolla filosofianmaisteri W. Mattlar, merimiesosastolla diploomimerikapteeni F. E. 
Huhtala ja maatalousosastolla agroloogi Ä. R. von Schoultz. Sääntöpalkkaisena ammatin-
valinnan ohjaajana toimi filosofianmaisteri N. J . Mäki. Alaosastojen osastonhoitajina 
olivat rakennus- y.m. ammattimiesten alaosastolla herra V. A. Jyrkänne, metalli- y.m. 
ammattimiesten alaosastolla konemestari V. J . Lähikari, kotiapulaisten alaosastolla neiti 
S. A. M. Rechardt, ravintola-, tehdas- y.m. ammattityöntekijäin alaosastolla filosofian-
maisteri K. J . Sihvonen sekä puhdistus- ja aputyöläisten alaosastolla neiti L. A. Ahkia. 
Sekatyömiesten alaosaston osastonhoitajaksi valittiin huhtikuun 11 p:nä 1945 herra 
T. T. Leander. Merimiesosaston naisasiakkaitten työnvälityksessä oli v.t. osastonhoi-
tajana neiti A. Ahovaara. Toimentajina olivat filosofianmaisteri T. T. Virtanen sekä 
neidit A. Ahovaara, H. L. Koski, A. T. Melanen ja A. E. Vallinheimo, rouva A. V. Salmi-
nen sekä herrat T. I. Linnajoki, N. B. Mattson, R. J . Ryöti ja M. O. Turunen. Kirjaajana 
oli rouva L. A. M. Penttilä ja vahtimestarina herra V. O. Kauhanen. V.t. toimentajina 
olivat rouvat A. D. Ekroth ja M. E. Kuittinen sekä neiti E. Saarela. 

Kertomusvuoden päättyessä toimiston palveluksesta erosi filosofianmaisteri N. 
Mäki, joka oli astunut työnvälitystoimiston palvelukseen kesäkuun 1 p:nä 1939. 

Kustannukset. Työnvälitystoimiston kokonaismenot nousivat kertomusvuonna 
5 121 211: 75 mk:aan (edellisenä vuonna 3 550 457:75 mk:aan). Kustannusten nousu 
aiheutui suurimmaksi osaksi palkkojen ja hintojen noususta, mutta hyvin paljon myös 
asemiesten työhön sijoittamisesta, minkä johdosta henkilökuntaa kaikilla miestyövoi-
maa välittävillä osastoilla oli väliaikaisesti suuresti lisättävä. Ne menot, joihin anotaan 
valtion osallistumista työnvälityslain mukaan, olivat 5 114 239: 15. Mainitut määrät 
jakaantuivat osastottain seuraavasti: 

Kokonaismenot, Menot, joihin valtio 
Osasto mk osallistuu, mk 
Yleiset osastot 2 146 691: 50 2 141 124: 90 
Henkisen työn osasto 1 442 043: 65 1 441 345: 65 
Nuoriso-osasto 839 982: 35 839 274: 35 
Merimiesosasto 387 220: 25 387 220: 25 
Maatalousosasto 305 274: — 305 274: — 

Kaikkiaan 5 121 211: 75 5 114 239:15 
V:n 1944 menoista, 3 550 457: 75 mk:sta, valtio suoritti korvausta kertomusvuonna 

2 343 383: 75 mk seuraavan asetelman mukaan: 

Mk Mk 
Yleisten osastojen menoista Merimiesosaston menoista, 

40 % 427 112:60 50 % 192 616: 
Henkisen työn osaston me-.. Maatalousosaston menoista, 

noista, 60 % 282 795:60 75 % 144 447:75 
Nuoriso-osaston työnvälitys- Työvoimaosaston menoista, 

menoista, 50 % 122 449:— 100 % 1 126 100: 80 
Nuoriso-osaston työvelyolli- Kaikkiaan 2 343 383:75 

suusmenoista, 100 % 47 862: — 

Kirjeenvaihto. Työnvälitystoimiston kirjeenvaihto kertomusvuonna verrattuna edelli-
seen vuoteen selviää alla olevasta asetelmasta: 
Kunnall. kert# 1945, II osa 12 
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Osasto 
Yleiset osastot 
Henkisen työn osasto .... 
Nuoriso-osasto 
Merimiesosasto 
Maatalousosasto 
Työvoimaosasto 

Kaikkiaan 

V u o n n a 1945 
Saapuneita Lähetettyjä 

kirjeitä kirjeitä 
3593 3 498 
2 242 4 200 

906 2 320 
273 312 
254 181 

7 268 10 511 

Vu o n n a 1944 
Saapuneita Lähetettyjä 

kirjeitä kirjeitä 
2517 2 423 

888 1016 
2 808 2 446 

310 220 
106 371 

14 328 6 342 
20 957 12 818 

Työnhakemukset. Työnhakemus on voimassa, mikäli työhön sijoittamista ei tapahdu, 
ilmoittautumisviikkoa seuraavan viikon loppuun saakka. Jos anomus tämän ajan um-
peenkuluttua mutta saman kalenterikuukauden aikana uudistetaan, merkitään kuukausi-
tilastoon uusi työnhakemus saman henkilön kohdalle. Samoin menetellään niissä tapauk-
sissa, joissa työnhakija on osoitettu työhön, mikä on niin lyhytaikaista, että hän jo saman 
kalenterikuukauden sisällä tulee uudistamaan työnhakemuksensa. Jos työnhakemus on 
voimassa kuukauden taitteessa, merkitään se siirtona seuraavan kuukauden tilastoon. 

Kertomusvuoden aikana tehtyjen työnhakemusten määrää kuvaa seuraava taulukko: 

Edellisestä kuukaudesta Kuukauden aikana Yhteensä voimassa 
K u u k a u s i siirretyt tehdyt olleet 

Miesten Naisten Kaikki Miesten Naisten Kaikki Miesten Naisten Kaikki 

Tammikuu 8177 1 477 9 654 8177 1 477 9 654 
Helmikuu 3 233 291 3 524 3 393 1 086 4 479 6 626 1 377 8 003 
Maaliskuu 2 230 345 2 575 3 005 1 257 4 262 5 235 1 602 6 837 
Huhtikuu 1 268 ! 213 1 481 2 959 1 372 4 331 4 227 1 585 5 812 
Toukokuu 1 076 375 1 451 2 561 1 426 3 987 3 637 1 801 5 438 
Kesäkuu . 989 404 1393 1 933 1 252 3 185 2 922 1 656 4 578 
Heinäkuu 539 242 781 1 643 1 265 2 908 2 182 1 507 3689 
Elokuu 491 226 717 1 767 1 567 3 334 2 258 1 793 4 051 
Syyskuu 457 310 767 1 615 1 533 3 148 2 072 1 843 3 915 
Lokakuu 491 324 815 1 912 1 588 3 500 2 403 1 912 4 315 
Marraskuu 540 360 900 1 798 1 374 3 172 2 338 1 734 4072 
Joulukuu 532 279 811 1 458 897 2 355 1 990 1 176 3 166 

Koko vuosi — — 32 221 16 094 48 315 
% — — — 6 6 . 7 33.3 100.0 — — 

Taulukosta ilmenee, että työnhakemusten yhteinen lukumäärä oli 48 315, j osta miesten 
tekemiä 32 221 eli 66.7 % ja naisten tekemiä 16 094 eli 33.3 %. V. 1944 työnhakemusten 
määrä oli 29 555, josta miesten tekemiä 20 376 eli 68.9 % ja naisten tekemiä 9 179 
eli 31.i %. Muutokset edelliseen vuoteen verrattuna käyvät ilmi allaolevasta yhdistel-
mästä: 

1 9 4 5 1 9 4 4 
Luku % Luku % 

Miesten työnhakemukset 32 221 66.7 20 376 68.9 
Naisten työnhakemukset 16 094 33.3 9 179 3J.i 

Muutos 
Luku % 

+ 1 1 8 4 5 + 5 8 . 1 
+ 6 915 + 7 5 . s 

Yhteensä 48 315 100 29 555 100. o + 1 8 760 + 6 3 . 5 

Miesten työnhakemukset olivat edellisestä vuodesta lisääntyneet 11 845 eli 58.1 %, 
naisten työnhakemukset 6 915 eli 75.3 %. Työnhakemusten kokonaismäärä oli kasvanut 
18 760 eli 63.5 %. Nousu aiheutuu osaksi armeijan kotiuttamisesta, mutta myöskin 
siitä, että työnvälitystoimisto nyt sodan päätyttyä jälleen pääsi vapaasti toimimaan 
riippumatta työnvälitystä estävistä sodanaikaisista poikkeusmääräyksistä. Luonnolli-
sesti työnhakemusten määrä oli korkeimmillaan vuoden ensimmäisinä kuukausina, 
mutta sitä mukaa kuin armeijasta kotiutetut asemiehet saatiin sijoitetuiksi työ-
markkinoille, työnhakemukset jatkuvasti vähenivät ja pysyivät kesäkuusta lähtien 
sangen muuttumattomina vuoden loppuun saakka. 

Seuraava graafillinen esitys antaa kuvan työnhakemusten vaihteluista eri kuu-
kausina. Taulukossa on huomioitu siirrotkin, koska ainoastaan täten saadaan käsitys 
kuukausittain voimassa olleitten työnhakemusten määrästä. 



179 16. Työnv älitystoimisto 

10000 

9500 

9000 

8500 

8000 

7500 

7000 

6500 

6000 

5500 

5000 

4500 

4000 

3500 

3000 

2500 

2000 

1500 

1000 

500 

0 
Yhteensä: " Miehet: — Naiset: 

Ammattialoittain työnhakemukset ryhmittyivät seuraavasti: 

A m m a t t i a l a 
Miehet Naiset Yhteensä 

A m m a t t i a l a 
Luku | % Luku % Luku | % 

322 1.0 250 1.6 572 1.2 
Metalliteollisuus . . . . . . . . . . 4 042 12.3 211 1 .3 4 253 8.8 
Kivi-, savi-, lasi- ja turveteollisuus 62 0.2 15 0.1 77 0.2 
Kemiallinen teollisuus 28 O.i 8 0.0 36 0 . 1 
Nahka-, kumi- ja karvateollisuus 49 0.2 10 0 . 1 59 O.i 
Kehruu- ja kutomateollisuus 8 O.o 8 O.o 16 O.o 
Puku tavara- ja puhdistusteollisuus 31 O.i 93 0.6 124 0.3 
Paperiteollisuus 19 O.i 19 0 . 1 38 O.i 
Puuteollisuus 297 0.9 8 O.o 305 0.6 
Ravinto- ja nautintoaineteollisuus 146 0.5 22 O.i 168 0.3 
Valaistuslaitokset 836 2.6 14 O.i 850 1.8 
Graafillinen teollisuus 158 0.5 35 0.2 193 0.4 
Rakennusteollisuus 3 595 11.2 6 O.o 3 601 7 . 4 
Luokittamattomat teknilliset toimet 1 561 4.8 77 0.5 1 638 3 . 4 

5 843 18.i 6 011 37.4 11 854 24.5 
Ravintola- ja hotelliliike 159 0.5 592 3.7 751 1.5 

3 891 12.i 487 3.o 4 378 9.i 
445 1.4 — — 445 0.9 

1 007 3.i — • — 1 007 2.i 
Opettajat ja muihin ryhmiin kuulumaton henkinen 

335 2.i 1 478 3.i 1 143 3.5 335 2.i 1 478 3.i 
— .— 3 322 20.7 3 322 6.9 

Erinäiset toimet (sekatyöt, lähetintoimet y.m.) 8 579 26.6 4 571 28.4 13 150 27.2 
Kaikkiaan | 32 221 | 100. o | 16 094 | 100. o 48 315 100. o 
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Verrattaessa taulukkoa edellisen vuoden vastaavaan taulukkoon huomaa, että suh-
teellisessa jakaantumisessa ei ollut tapahtunut sanottavia muutoksia. Suurimmat ryh-
mät olivat edelleen metalliteollisuus, rakennusteollisuus, liikeala, meriliikenne, talous-
toimet ja luokittamattomat toimet. Absoluuttinen huomattava lisääntyminen oli näin 
ollen jakaantunut kaikille ryhmille melko tasaisesti. 

Edelläoleva taulukko ei kuvaa työnhakemuksia osastojaon pohjalla, koska saman 
ammattialan työntekijät voivat jakaantua useammalle eri osastolle. Niinpä kuuluvat 
esim. rakennusteollisuuden aputyöntekijät sekatyömiesten alaosastolle ja naispuoliset 
rakennussiivoojat puhdistus- ja aputyöläisten alaosastolle. 

Seuraavasta taulukosta ilmenee työnhakemusten jakaantuminen työnvälitystoimis-
ton eri osastoille: 

A l a o s a s t o t a i e r i k o i s o s a s t o 
Miesten Naisten Kaikki 

A l a o s a s t o t a i e r i k o i s o s a s t o 
Luku % Luku ! % Luku % 

Rakennus- y.m. ammattimiesten alaosasto 3 639 11.3 3 639 7 . 5 
Metalli- y.m. ammattimiesten alaosasto 5 924 18.4 — — . 5 924 12.3 
Sekatyömiesten alaosasto 9 278 28.8 — — 9 278 19.2 
Kotiapulaisten alaosasto — — 528 3.3 528 1.1 
Ravintola-, tehdas- y.m. ammattityöntekijäin ala-

osasto — — 982 6.i 982 2.o 
Puhdistus- ja aputyöläisten alaosasto — — 6 833 42.5 6 833 14.2 
Henkisen työn osasto 7 089 22.o 5 796 36.o 12 885 26.7 
Nuoriso-osasto 2 205 6.8 1 239 7.7 3 444 7.i 
Merimiesosasto 3 678 11.4 487 3.o 4 165 8 . 6 
Maatalousosasto .; 408 1 .3 229 1.4 637 1 .3 

Koko toimisto 32 221 100.0 16 094 100. o 48 315 100. o 

Työtä hakeneet henkilöt. Työnvälitystoimiston asiakkaina oli kertomusvuonna 
19 814 eri henkilöä, joista miehiä 13 948 eli 70.4 % ja naisia 5 866 eli 29fe %. 

Huomioonottaen, että sama henkilö useissa tapauksissa esiintyy työnhakijana eri 
kuukausina, esitetään seuraavassa taulukossa työtä hakeneiden henkilöiden lukumäärä 
kuukausittain. 

K u u k a u s i 

Työnhakijoita 
kaikkiaan 

Hakijoista vii 
Kaikkiaan 

sraskuntalaisia 
% 

K u u k a u s i 
Miehiä Naisia Yh-

teensä Miehiä Naisia Yh-
teensä Miehiä Naisia Yh-

teensä 

Tammikuu 6 835 1 013 7 848 1 692 258 1 950 24.8 25.5 24.8 
Helmikuu 5 298 929 6 227 1 505 291 1 796 28.4 31.3 28.8 
Maaliskuu 3 747 937 4 684 873 296 1 169 23.3 31.6 25.o 
Huhtikuu 3 150 1 055 4 205 850 309 1 159 27.o 29 .3 27.6 
Toukokuu 2 509 1 159 3 668 553 338 891 22.o 29.2 24 .3 
Kesäkuu 2 113 1 063 3 176 574 291 865 27.2 27.4 27.2 
Heinäkuu 1 462 807 2 269 408 222 630 27.9 27.5 27.8 
Elokuu 1 467 1081 2 548 385 287 672 26.2 26.5 26.4 
Syyskuu 1 319 1 157 2 476 362 373 735 27.4 32.2 29.7 
Lokakuu 1 487 1 144 2 631 447 352 799 30.i 30.8 30.4 
Marraskuu 1 446 1 096 2 542 367 270 637 25.4 24.6 25.i 
Joulukuu f 1301 738 2 039 365 185 550 28.i 25.i 27.o 

Työnhakijoitten lukumäärä laski jatkuvasti pitkin vuotta, mikä luonnollisesti joh-
tui siitä, että armeijasta vapautetut asemiehet pääsivät sijoittautumaan vapaille työ-
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markkinoille. Varsin ilmeinen on lasku maaliskuussa, jolloin erorahan ja odotusrahan 
saamiseen liittyvät työnvälitystoimiston tehtävät siirrettiin työvoimapäällikölle. Pit-
kin vuotta oli huomattavissa kiristyvä suunta työmarkkinoilla sikäli, että ammatti-
taitoisesta työvoimasta oli puutetta. Vieraskuntalaisia oli edelleen verraten runsaasti 
työnvälitystoimiston työnhakijoina, keskimäärin 27. o % (23. e %). Alueliitoksen jälkeen 
tämä luku luonnollisesti tulee huomattavasti laskemaan. 

Kokonaisluvuissa tapahtuneet muutokset edelliseen vuoteen verrattuina käyvät 
ilmi allaolevasta yhdistelmästä. 

1 9 4 5 1 9 4 4 M u u t o s 
Luku % Luku % Luku % 

Miehet 13 948 70.4 13 295 76.7. + 653 + 4.9 
Naiset 5 866 29.6 4 032 23.3 + 1 834 +45 .5 

Yhteensä 19 814 lOO.o 17 327 lOO.o + 2 487 +14.4 

Miesten lukumäärä nousi 653 eli 4.9 %, naisten 1 834 eli 45.5 %.• Koko toimiston osalta 
työtä hakeneiden henkilöiden lukumäärä nousi 2 487 eli 14.4 %. Edellisenä vuonna 
miesten luku nousi 346. o %, naisten lukumäärän vielä silloin aletessa 20. o %. 

Seuraavat käyrät osoittavat työtä hakeneiden henkilöiden jakaantumisen kuukausit-
tain: 

TYÖTÄ HAKENEET HENKILÖT KUUKAUSITTAIN V. 1945 
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Työtä hakeneet henkilöt jakaantuivat eri ammattialoille seuraavasti: 

A m m a t t i a l a 
Miehet Naiset Yhteensä 

A m m a t t i a l a 
Luku % Luku % Luku % 

Maatalous 238 1.7 195 3.3 433 2.2 
Metalliteollisuus 2 176 15.6 143 2 . 4 2 319 11.7 
Kivi-, savi-, lasi- ja turveteollisuus 33 0.2 7 O.i 40 0.2 
Kemiallinen teollisuus 11 0.1 8 O.i 19 0.1 
Nahka-, kumi- ja karvateollisuus 29 0.2 10 0.2 39 0.2 
Kehruu- ja kutomateollisuus 5 O.o 7 0.1 12 0.1 
Pukutavara- ja puhdistusteollisuus 22 0.2 67 1.2 89 0.5 
Paperiteollisuus 14 O.i 19 0 . 3 33 0.2 
Puuteollisuus 221 1.6 6 0.1 227 1.1 
Ravinto- ja nautintoaineteollisuus 96 0.7 16 0.3 112 0 . 6 
Valaistuslaitokset 470 3.4 10 0.2 480 2 . 4 
Graafillinen teollisuus 89 0 . 6 17 0.3 106 0 . 5 
Rakennusteollisuus 1 723 12.4 6 0.1 1 729 8 . 7 
Luokittamattomat toknilliset toimot 785 5.6 34 0 . 6 819 4.1 

3 044 21.8 3 251 55.4 6 295 31.8 
Ravintola- ja hotelliliike 85 0 . 6 332 5.7 417 2.1 
Meriliikenne 1759 12.6 226 3.9 1 985 10.o 
Kuormaus ja purkaminen 103 0.7 — — 103 0.5 
Maali ikennelaitokset 657 4.7 — • — 657 3.3 
Opettajat ja muihin ryhmiin kuulumaton henkinen 

työvoima 651 4.7 177 3.0 828 4.2 
Taloustoimet — 453 7.7 453 2.3 
Erinäiset toimet (sekatyöt, lähetintoimet y.m.) .... 1 737 12.5 882 15.0 2 619 13.2 

Kaikkiaan 13 948 1 100.0 | 5 866 1 100.0 19814 100.0 

Taulukkoon on otettu kukin eri henkilö ainoastaan yhden kerran riippumatta siitä, 
että hän ehkä on esiintynyt työnhakijana useita kertoja vuoden kuluessa. Tästä johtuu-
kin, että jakaantuminen eri ammattialoille ei ole aivan sama kuin työnhakemuksia esit-
tävässä taulukossa. 

Työnvälitystoimiston eri osastoille työtä hakeneet henkilöt jakaantuivat seuraavasti: 

A l a o s a s t o t a i e r i k o i s o s a s t o 
Miehet Naiset Yhteensä 

A l a o s a s t o t a i e r i k o i s o s a s t o 
Luka % Luku % Luku | % 

Rakennus- y.m. ammattimiesten alaosasto 2 151 15.4 2 151 10.8 
Metalli- y.m. ammattimiesten alaosasto 3 286 23.6 — — 3 286 16.6 
Sekatyömiesten alaosasto 1 579 11.3 — — - 1 579 8.o 
Kotiapulaisten » — — 349 5.9 349 1.8 
Ravintola-, tehdas- y.m. ammattityöntekijäin ala-

osasto — — 677 11.5 677 3.4 
Puhdistus- j a aputyöläisten ai aosasto — . — 490 8.4 490 2.5 
Henkisen työn osasto 3 699 26.5 3 005 51.2 6 704 33.8 
Nuoriso-osasto 1267 9.i 942 16.1 2 209 l l . i 
Merimiesosasto 1 652 11.8 226 3.9 1878 9.5 
Maatalousosasto 314 2 . 3 177 3.o 491 2.5 

Koko toimisto | 13 948 100. o 5 866 10f .o 19 814 100. o 

Työnhakijalukumäärä laski rakennus- y.m. ammattimiesten, metalli- y.m. ammatti-
miesten ja sekatyömiesten alaosastoilla, mikä johtui siitä, että näitten osastojen asiakkaina 
esiintyvien armeijasta kotiutettujen asemiesten työhön sijoittuminen tapahtui melko 
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nopeasti ja oli huomattavalta osaltaan jo ohi v:n 1944 puolella. Lasku oli rakennus-
y.m. ammattimiesten alaosastolla 17.5 %, metalli- y.m. ammattimiesten alaosastolla 
ll .o % ja sekatyömiesten alaosastolla 16.7 %. Kaikilla muilla osastoilla työtä hakeneitten 
henkilöitten luku nousi, kotiapulaisten alaosastolla 20.3 %, ravintola-, tehdas- y.m. 
ammattityöntekijäin alaosastolla 36. s %, puhdistus- ja aputyöläisten alaosastolla 76. o %, 
henkisen työn osastolla 44.3 %, nuoriso-osastolla 68.4 %, merimiesosastolla 4.7 % ja 
maatalousosastolla 52.5 %. . 

Kuvan työnvälitystoimiston työnhakija-asiakkaiden määrästä viikoittain v. 1945 
antaa kertomuksen taulukko-osassa oleva yhdistelmä, josta ilmenee työnhakijain luku-
määrä kunkin viikon lauantaina klo 11 sekä erikseen, paljonko työnhakijoista oli työssä 
olevia ja paljonko vieraskuntalaisia. 

Tarjotut työpaikat. Sellaisilla työaloilla, joilla esiintyy työvoiman puutetta, työpaikka-
tarjoukset voivat olla voimassa verraten pitkän ajan siirtyen tällöin, niinkuin työnhake-
muksetkin kuukaudesta toiseen. Työpaikkatarjousten jakaantuminen eri kuukausille 
käy, kyseiset siirrot huomioituina, ilmi seuraavasta taulukosta. 

K u u k a u s i 
Edellisestä kuukaudesta 

siirretyt 
Kuukauden aikana 

tehdyt 
Yhteensä voimassa 

olleet K u u k a u s i 
Miehille Naisille Kaikki Miehille Naisille Kaikki Miehille Naisille Kaikki 

Tammikuu 2 990 1 746 4 736 2 990 1 746 4 736 
Helmikuu 408 424 832 2213 959 3 172 2 621 1 383 4 004 
Maaliskuu 296 469 765 1 608 961 2 569 1 904 1 430 3 334 
Huhtikuu 129 445 574 1 627 1 193 2 820 1 756 1 638 3 394 
Toukokuu 265 561 826 1 675 1 190 2 865 1 940 1 751 3 691 
Kesäkuu 324 596 920 1 391 1 144 2 535 1 715 1 740 3 455 
Heinäkuu 380 453 833 1 100 1 055 2 155 1 480 1 508 2 988 
Elokuu 233 374 607 1093 1 297 2 390 1 326 1 671 2 997 
Syyskuu 215 446 661 1 277 1 221 2 498 1 492 1 667 3 159 
Lokakuu 251 517 768 1 315 1 110 2 425 1 566 1 627 3 193 
Marraskuu 280 443 723 1 288 1047 2 335 1 568 1 490 3 058 
Joulukuu 272 394 666 963 722 1 685 1 235 1 116 2 351 

Kaikkiaan 
% -

— — 18 540 
57.6 

13 645 
42.4 

32 185 
100. o 

— — — 

Toimiston täytettäväksi tarjottiin kertomusvuonna 32 185 työpaikkaa, joista miesten 
paikkoja 18 540 eli 57.6 % ja naisten paikkoja 13 645 eli 42.4 %. 

Muutokset edelliseen vuoteen verrattuna ilmenevät seuraavasta yhdistelmästä: 

1 9 4 5 1 9 4 4 M u u t o s 
Luku % Luku % Luku % 

Miesten paikat 18 540 57.6 9 617 54.o + 8 923 +92.s 
Naisten paikat 13645 42.4 8 181 46.o + 5 464 +66.s 

Yhteensä 32 185 lOO.o 17 798 lOO.o +14 387 +80.» 

Miehille tarjottujen työpaikkojen luku lisääntyi 8 923 eli 92.8 % (edellisenä vuonna 
549 eli 6. i %). Naisille tarjottujen työpaikkojen luku lisääntyi 5 464 eli 66. s % (edellisenä 
vuonna laskua 4 877 eli 37.3 %). Työpaikkatarjousten kokonaisluku lisääntyi 14 387 
eli 80.8 % (edellisenä vuonna —4 328 eli — 19. e %). 

Sataa työpaikkatarjousta kohden oli kertomusvuonna 150. i työnhakemusta. Tämä 
n.s. yleinen rasitusluku oli v. 1944 166.i, v. 1943 100.9, v. 1942 109.?, v. 1941 148.o 
ja v. 1940 172.i. Seuraavista käyristä nähdään työpaikkatarjousten jakaantuminen 
kuukausittain. Taulukossa on huomioitu siirrotkin, koska ainoastaan täten voidaan saada 
käsitys kuukausittain voimassa olleiden tarjousten määrästä. 
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VOIMASSA OLLEET TYÖPAIKKATARJOUKSET V. 1945 
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Yhteensä: Miehet: Naiset: 

Työpaikkatarjoukset jakaantuivat eri ammattialoille seuraavasti: 

A m m a t t i a l a 
Miehille Naisille Kaikki 

A m m a t t i a l a 
Luku % Luku /o Luku % 

303 1.6 625 4.6 928 2.9 
Metalliteollisuus 967 5.2 109 0.8 1076 3.3 
Kivi-, savi-, lasi- ja turveteollisuus 79 0.4 68 0.6 147 0.5 
Kemiallinen teollisuus 7 0. o 11 0.1 18 O.i 
Nahka-, kumi- ja karvateollisuus 21 O.i 13, C.1 34 0.i- | 
Kehruu- ja kutomateollisuus 1 0. o 17 0.1 18 0.1 
Pukutavara- ja puhdistusteollisuus ' 5 O.o 188 1.4 193 0.6 
Paperiteollisuus 5 0. o 78 0.6 83 0.3 
Puuteollisuus 841 4.5 34 0.2 875 2.7 
Ravinto- ja nautintoaineteollisuus 23 O.i 36 0.3 59 0.2 
Valaistuslaitokset 107 0.6 27 0.2 134 0.4 
Graafillinen teollisuus 32 0.2 12 0.1 44 0.1 
Rakennusteollisuus 4 509 24.3 74 0.5 4 583 14.2 
Luokittamattomat teknilliset toimet 387 2.i 52 0.4 439 1.4 
Liikeala 1 331 7.2 2 517 18.4 3 848 11.« 
Ravintola- ja hotelliliike 3 O.o i 032 7.6 1035 3.2 
Meriliikenne 712 3.9 104 0.7 816 2.5 
Kuormaus ja purkaminen 293 1.6 — — 293 0.9 
Maaliikennelaitokset 121 0.7 — 121 0.4 
Opettajat ja muihin ryhmiin kuulumaton henkinen 

443 1.4 työvoima 364 2.0 79 0.6 443 1.4 
Taloustoimet 4 862 35.6 4 862 15,1 
Erinäiset^toimet (sekatyöt, lähetintoimet y.m.) .... , 8 429 45.5 3 707 27.2 12 136 37.7 

Kaikkiaan 18 540 100. o 13 645 | 100. o 32 185 1 100.0 

Työpaikkatarjousten prosentuaalinen suhde eri aloilla säilyy edelliseen vuoteen ver-
rattuna suurin piirtein ennallaan. Mainittakoon kuitenkin, että työpaikkatarjoukset 
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puuteollisuuden alalla nousivat 0.8 %:sta 2.7 %:iin ja rakennusteollisuuden alalla, l .s 
%:sta 14 . 2 %:iin sekä että meriliikenteen alalla työpaikkatarjoukset prosentuaalisesti 
vähentyivät 9.2 %:sta 2.6 %:iin. 

Osastoittain jakaantuivat työpaikkatarjoukset seuraavan taulukon mukaan: 

A l a o s a s t o t a i e r i k o i s o s a s t o 
Miesten Naisten Kaikki 

A l a o s a s t o t a i e r i k o i s o s a s t o 
Luku % Luku % Luku % 

Rakennus- y.m. ammattimiesten alaosasto 1 072 5.8 „ 1 072 3.3 
Metalli- y.m. ammattimiesten alaosasto 1 235 6.7 — . 1 235 3.8 
Sekatyömiesten alaosasto 11 537 62.2 — — 11 537 35.9 
Kotiapulaisten » — .— 1 745 12.8 1 745 5.i 
Ravintola-, tehdas- y.m. ammattityöntekijäin ala-

— — 1340 9.8 1340 4 . 2 
Puhdistus- ja aputyöläisten alaosasto — 6 666 48.8 6 666 20.7 
Henkisen työn osasto 1 503 8.1 2 006 14.7 3 509 10.9 
Nuoriso-osasto 1 435 7.7 1 184 8.7 2 619 8.1 
Merimies-osasto 692 3.7 104 0.8 796 2.5 
Maatalousosasto 1066 5.8 600 4.4 1 666 5.2 

Koko toimisto 18 540 100. o 13 645 100. o 32 185 100. o S 

Edelliseen vuoteen verrattuna työpaikkatarjoukset edelleen vähentyivät merimies-
osastolla 1 389:stä 796:een eli 42.7 %, mutta nousivat kaikilla muilla osastoilla: rakennus-
y.m. ammattimiesten alaosastolla 866:sta 1 072:een eli 23.8 %, metalli- y.m. ammatti-
miesten alaosastolla 804:stä 1 235:een eli 53.6 %, sekatyömiesten alaosastolla 5 417:stä 
11 537:ään eli 113. o %, kotiapulaisten alaosastolla 1 105:stä 1 745:een eli 57.9 %, ravin-
tola-, tehdas- y.m. ammattityöntekijäin alaosastolla 796:sta 1 340:een eli 68.3 %, puh-
distus« ja aputyöläisten alaosastolla 3 922:sta 6 666:een eli 70. o %, henkisen työn osastolla 
1 270:stä 3 509:ään eli 176.3 %, nuoriso-osastolla 1 669:stä 2 619:ään eli 56.9 % ja maa-
talousosastolla 560:stä 1 666:een eli 197.5 %. 

Työnvälitykset. Työnvälitystoimiston aikaansaamien työnvälitysten lukumäärä il-
menee alla olevasta taulukosta, jossa välitykset on jaettu kuukausittain, huomioon-
ottaen myös muihin kuntiin toimitetut välitykset: 

K u u k a u s i 
Välityksiä kaikkiaan 

Välityksistä muihin kuntiin toimitettuja 
K u u k a u s i 

Välityksiä kaikkiaan 
Kaikkiaan Jo K u u k a u s i 

Miesten Naisten Kaikki Miesten Naisten Kaikki Miesten Naisten Kaikki 

Tammikuu 2 343 806 3 149 232 50 282 9 . 9 6.2 9.o 
Helmikuu 2 117 605 2 722 223 40 263 10.5 6.6 9.7 
Maaliskuu 1 645 687 2 332 205 38 243 12.5 5.5 10.4 
Huhtikuu 1 383 720 2 103 197 28 225 14.2 3.9 10.7 
Toukokuu 1 427 749 2 176 130 43 173 9.i 5.7 8.o 
Kesäkuu 1 127 874 2 001 72 68 140 6 . 4 7.8 7.o 
Heinäkuu 915 817 1 732 65 65 130 7.i 8.o 7 . 5 
Elokuu 962 947 1 909 83 32 115 8.6 3.4 6.o 
Syyskuu 1 037 847 1 884 62 53 ; 115 6.o 6 . 3 6.i 
Lokakuu 1 174 860 2 034 88 57 145 7.5 6.6 7.i 
Marraskuu 1 081 821 1 902 114 45 159 10.5 5.5 8.4 
Joulukuu 955 542 1 497 88 8 96 9.2 1.5 6.4 

Koko vuosi 
% 

16 166 
63.5 

9 275 
36.5 

25 441 
100. o 

1 559 
74.7 

527 
25.3 

2 086 
100. o 

9.6 5.7 8 . 2 
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Työnvälitysten kokonaisluku oli 25 441, josta miesten paikkoja 16 166 eli 63. 5 % ja 
naisten paikkoja 9 275 eli 36.5 %. Muihin kuntiin toimitettiin 2 086 välitystä eli 8.2 % 
välitysten kokonaismäärästä. Vastaava luku edellisenä vuonna oli 1 259 eli 9. e % sen 
vuoden välitysten kokonaismäärästä. Välityksiä tilapäisiin töihin oli kertomusvuonna 
12 452 eli 48.9 % kaikista välityksistä (edellisenä vuonna 7 246 eli 55.3 %). Miesten koh-
dalla oli tällaisia välityksiä 7 115 eli 44. o % miesten välityksistä ja naisten kohdalla 5 337 
eli 57.5 % naisten välityksistä. 

Muutokset edelliseen vuoteen verrattuna ilmenevät seuraavasta yhdistelmästä: 

1 9 4 5 1 9 4 4 M u u t o s 
Luku % Luku % Luku % 

Miesten välitykset 16 166 63.5 7 771 59.3 + 8 395 + 108. o 
Naisten välitykset 9 275 36.5 5 334 40.7 + 3 941 + 73.9 

Yhteensä 25 441 lOO.o 13 105 lOO.o +12 336 + 94.1 

Työnvälitysten lukumäärässä tapahtui kertomusvuonna ensimmäisen kerran v:n 
1940 jälkeen nousua, joka oli varsin huomattava miesten kohdalla. Lisäys oli nimit-
täin miesten välityksissä 8 395 eli 108. o %, naisten välityksissä 3 941 eli 73.9 %. Koko-
naisluku nousi 12 336 eli 94.i %. V. 1944 oli laskua 19.2 % j a v . 1943 29.5 %. 

Sataa työnhakemusta kohden oli kertomusvuonna 52.7 välitystä (edellisenä vuonna 
44.3) ja sataa työpaikkatarjousta kohden 79. o (73. e) välitystä 

Havainnollisen kuvan työnvälitystoiminnasta saa seuraavasta graafillisesta taulu-
kosta, joka esittää työnvälitysten jakaantumisen eri kuukausille sekä mies-ja naispaikko-
jen keskinäisen suhteen: 

VÄLITYKSET KUUKAUSITTAIN V. 1945 
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Eri ammattialoille työnvälitykset jakaantuivat seuraavasti: 

A m m a t t i a l a 
Miesten Naisten Kaikki 

Luku % Luku % Luku % 

232 1.4 188 2.o 420 1.7 
782 4.8 67 0.7 849 3.3 

23 0.2 28 0.3 51 0.2 
4 O.o 10 O.i 14 0.1 

13 O.i 3 O.o 16 0.1 
1 O.o 12 O.i 13 O.i 
1 O.o 102 l.i 103 0.4 
4 O.o 40 0.4 44 0.2 

487 3.o 20 0.2 507 2.0 
22 O.i 16 0.2 38 0.2 
97 0.6 17 0.2 114 0.4 
26 0.2 4 0.1 30 0.1 

3 986 24.7 58 0.6 4 044 15.9 
269 1.7 41 0.5 310 1.2 

1 106 6.8 1 843 19.9 2 949 11.6 
1 O.o 363 3.9 364 1.4 

654 4.i 94 1.0 748 2.9 
263 1.6 — — 263 1.0 
85 0.5 — — 85 0.3 

285 1.8 39 0.4 324 1.3 
— — 3216 34.7 3216 12.6 

7 825 48.4 3114 33.6 10 939 43.0 

16 166 1 100.0 | 9 275 100.0 | 25 441 100.0 

Maatalous 
Metalliteollisuus 
Kivi-, savi-, lasi- ja turveteollisuus 
Kemiallinen teollisuus 
Nahka-, kumi- ja karvateollisuus 
Kehruu- ja kutomateollisuus 
Puku ta vara- ja puhdistusteollisuus 
Paperiteollisuus 
Puuteollisuus 
Ravinto- ja nautintoaineteollisuus 
Valaistuslaitokset 
Graafillinen teollisuus 
Rakennusteollisuus 
Luokittamattomat. teknilliset toimet 
Liikeala 
Ravintola- ja hotelliliike 
Meriliikenne 
Kuormaus ja purkaminen 
Maaliikennelaitokset 
Opettajat ja muihin ryhmiin kuulumaton henkinen 

työvoima 
Taloustoimet 
Erinäiset toimet (sekatyöt, lähetintoimet y.m.) 

Huomattavimmin työnvälitysten lukumäärä lisääntyi metalliteollisuuden alalla 
300:sta 849:ään eli 183. o %, puuteollisuuden alalla 84:stä 507:ään eli 503.« %, rakennus-
teollisuuden alalla 1 801:stä 4 044:ään eli 124.5 %, luokittamattomien tointen kohdalla 
5 669:stä 10 939:ään eli 93. o % sekä liikealalla 1 436:sta 2 949:ään eli 105.4 %. 

Työnvälitysten jakaantumisen työnvälitystoimiston eri osastoille kuvaa alla oleva 
taulukko: 

A l a o s a s t o t a i e r i k o i s o s a s t o 
Miesten Naisten Kaikki 

A l a o s a s t o t a i e r i k o i s o s a s t o 
Luku % Luku % Luku % 

Rakemius- y.m. ammattimiesten alaosasto 746 4.6 _ 746 2.9 
Metalli- y.m. ammattimiesten alaosasto 916 5.7 — — 916 3.6 
gekatyömiesten alaosasto 10 943 67.7 — — 10 943 43.o 
Kotiapulaisten » — — 265 2.9 265 1.0 
Ravintola-, tehdas- y.m. ammattityöntekijäin ala-

570 osasto — — 570 6.1 570 2.3 
Puhdistus- ja aputyöläisten alaosasto — — 6031 65.o 6 031 23.7 
Henkisen työn osasto 1217 7.5 1 461 15.8 2 678 10.5 
Nuoriso-osasto 1075 6.7 679 7.3 1 754 6.9 
Merimiesosasto 636 3.9 94 1.0 730 2.9 
Maatalousosasto 633 3.9 175 1.9 808 3.2 

Koko toimisto 16166 100. o 9 275 100. o 25 441 | 100. o 

Työnvälitykset lisääntyivät kaikilla osastoilla merimiesosastoa lukuunottamatta 
Rakennus- y.m. ammattimiesten alaosastolla välitykset lisääntyivät 642:sta 746:een eli 
16.2 %, metalli- y.m. ammattimiesten alaosastolla 472:sta 916:een eli 94. i %, sekatyö-
miesten alaosastolla 5 220:stä 10 943:een eli 109.6 %, kotiapulaisten alaosastolla 190:stä 
265:een eli 39.5 %, ravintola-, tehdas y.m. ammattityöntekijäin alaosastolla 324:stä 
570:een eli 75.9 %, puhdistus- ja aputyöläisten alaosastolla 3 354:stä 6 031:een eli 
79.8 % henkisen työn osastolla 1 022:sta 2 678:aan eli 162. o %, nuoriso-osastolla 



188 16. Työnv älitystoimisto 

955:stä 1 754:ään eli 83.7 % ja maatalousosastolla 167:stä 808:aan eli 383. s %. Meri-
miesosastolla työnvälitysten lukumäärä väheni 759:stä 730:een eli 3.8 %. 

Erikoisosastot. Erikoisosastojen toimintaa valvovat työnvälityskin ja työnvälitys-
toimiston ohjesäännön mukaan erityiset toimikunnat, puheenjohtajanaan lautakunnan 
puheenjohtaja ja varapuheenjohtajanaan lautakunnan varapuheenjohtaja. 

Henkisen työn osasto. Henkisen työn osaston toimikunnan varsinaisina jäseninä oli-
vat työnantajien edustajina ekonoomi G. A. Hannen ja kauppatieteidenkandidaatti 
A. P. Kauppinen sekä työntekijäin edustajina toimitsijat J . H, Hakulinen ja A. N. Sa-
xell. Varajäseninä olivat työnantajien edustajina filosofianmaisteri H. J . Hormio ja eko-
noomi A. E. Monnberg sekä työntekijäin edustajina myymälänhoitaja V. Järvinen ja 
konttoristi L. S. Lehto. 

Kulkulaitosten ja yleisten töiden ministeriön varattua v:n 1944 lopulla puolustus-
voimista kotiutetuille työttömille henkisen työn tekijöille mahdollisuuden päästä n.s. 
ylimääräiseen virastotyöhön valtion, kuntien ja yleishyödyllisten yhdistysten palveluk-
seen ja määrättyä henkisen työn osaston tätä sijoitusta suorittamaan koko maan henki-
sen työn välityskeskuksena, osasto ryhtyi mainittuun tehtävään marraskuun alussa 1944 
ja sai sen päätökseen huhtikuun lopussa 1945. Osasto sai suorittaa ehdolleasettelun 
avoimiin ylimääräisten varastotyöntekijäin paikkoihin työnvälitysperiaatteen mukaisesti, 
ottamalla tällöin huomioon yksinomaan kyseisten työnhakijoiden pätevyyden ja sopi-
vaisuuden, riippumatta heidän taloudellisesta asemastaan. Oikeutettuja ylimääräisiin 
virastotöihin olivat välirauhansopimuksen jälkeen kotiutetut työttömät asemiehet ja 
rintamalla tai sen välittömässä läheisyydessä vähintään vuoden puolustusvoimain palve-
luksessa olleet linnoitustyöntekijät, lotat ja muut vastaavat henkilöt. Sitä paitsi vaadit-
tiin sijoitettavilta, että he olivat suorittaneet a) korkeakoulututkinnon tai b) ylioppilas-
tutkinnon, minkä lisäksi työskentelynsä kautta tai muuten riittävästi valmentautuneet 
jollekin henkisen työn alalle taikka c) kauppa- tai teknillisen opiston tai muun vastaavan 
oppilaitoksen kurssin. Näiden ryhmien lisäksi tulivat kysymykseen myös riittävän kauan 
henkisen työn alalla toimineet, vaikkei heillä ollutkaan mitään edellämainituista päte-
vyyksistä. 

Kaikkiaan ilmoittautui maan työnvälitys- ja työvoimaviranomaisille joulukuun 1 p:n 
1944 ja huhtikuun 30 p:n 1945 välisenä aikana 1 484 mies- ja 101 naispuolista ylimääräi-
siin virastotöihin oikeutettua työnhakijaa. Näistä oli Helsingissä asuvia 779 miestä ja 
71 naista. Kaikista oli liikealan työntekijöitä 836 miestä ja 87 naista, teknillisen alan työn-
tekijöitä 233 miestä ja 5 naista, opettajia 36 miestä ja 1 nainen, muita 379 miestä ja 8 
naista. Akateemisen loppututkinnon suorittaneita oli 320 miestä ja 3 naista ja vain yli-
oppilastutkinnon suorittaneita 352 miestä ja 13 naista. Kaikkiaan sijoitettiin ylimääräi-
siin virastotöihin 714 miestä ja 64 naista. Sijoittamatta oli huhtikuun lopussa 115 miestä 
eikä yhtään naista. Loput ylimääräiseen virastotyöhön oikeutetuista olivat hakeutuneet 
vapaille työmarkkinoille joko työnvälitysviranomaisten välityksellä tai omasta alot-
teestaan. Avoinna olevia virastotyöpaikkoja oli huhtikuun lopussa 126 miehille ja 31 
naisille, mutta edellisiin vaadittiin sellaista pätevyyttä, jota jäljelläolevilla työnhakijoilla 
ei ollut, ja naisia ei enää ollut tarjolla. Useihin naisille tarkoitettuihin virastopaikkoihin 
sijoitettiin miehiä. Huhtikuun loppuun mennessä oli joko henkisen työn osaston väli-
tyksellä tai omasta aloitteestaan siirtynyt 103 miestä ylimääräisistä virastotöistä va-
paille työmarkkinoille. Toukokuun alusta siirtyi sijoittaminen ylimääräisiin virastotöi-
hin jälleen kulkulaitosten ja yleisten töiden ministeriölle, kun kotiutettujen kohdalta 
sijoittamistoimenpiteet voitiin katsoa päättyneeksi. Kesäkuun alusta lähtien jatkettiin 
ministeriön toimesta ylimääräisiin virastotöihin sijoittamista huoltoperiaatteen pohjalla 
ja laajentamalla niihin pääsyn koskevaksi kaikkia henkisen työn tekijöitä. 

V:n 1945 aikana kehittyi työmarkkinatilanne henkisen työn alalla suotuisaan suun-
taan. Naispuolisten työntekijäin keskuudessa ei työttömyydestä ole voinut lainkaan pu-
hua. Miesten keskuudessa sen sijaan kuten edellä esitetyistä tilastotiedoista käy selville, 
oli alussa vuotta runsaasti ilman työtä olevia, mutta vuoden mittaan tilanne heidänkin 
kohdaltaan huomattavasti parantui. Vuoden lopulla oli Helsingissä jopa syntynyt puu-
tet ta pätevistä ja varsinkin erikoistaitoja omaavista naiskonttoristeista. Myös oppi-
koulun opettajista ja teknillisen alan työntekijöistä ja myymäläapulaisista oli puutetta, 
ja kansakoulunopettajani viransijaisuuksiin on ollut vaikea löytää päteviä henkilöitä. 
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Vaikeinta on ollut heikon pätevyyden omaaville mieskonttoristeille, myymälän- ja va-
rastonhoitajille sekä kauppaedustajille sijoittautua. 

Kertomusvuoden aikana kohosivat henkisen työn tekijäin palkat huomattavasti, 
mutta ei läheskään samassa suhteessa kuin ruumiillisen työn tekijäin. 

Osaston työmäärän suuri kasvu aiheutti virkailijoiden lukumäärän vastaavan kohoa-
misen v:n 1944 lopussa. Kertomusvuoden alussa oli heidän lukumääränsä 24. Kotiu-
tettujen työhönsijoituksen päätyttyä voitiin ylimääräistä henkilöstöä jälleen vähentää, 
ollen osaston koko virkailijamäärä vuoden lopussa 12. 

Osasto muutti tammikuun 7 p:nä Helsinginkadun 24:stä Aleksanterinkadun 21:een, 
jossa se oli koko kertomusvuoden. 

Työnhakemuksia tehtiin osastolle kertomusvuonna seuraavasti: 

1 1 Edellisestä kuukaudesta Kuukauden aikana Yhteensä voimassa 
1 K u u k a u s i i siirretyt tehdyt olleet 
! Miesten | Naisten Kaikki Miesten Naisten Kaikki Miesten Naisten Kaikki 

Tammikuu 2 443 595 3 038 2 443 595 3 038 
Helmikuu 1 342 208 1 550 596 476 1072 1938 684 2 622 
Maaliskuu 1 098 260 1 358 600 472 1072 1 698 732 2 430 
Huhtikuu 449 130 579 707 503 1 210 1 156 633 1 789 
Toukokuu 330 198 528 535 555 1 090 865 753 1 618 
Kesäkuu 281 219 500 286 327 613 567 546 1 113 
Heinäkuu 175 146 321 348 370 718 523 516 1039 
Elokuu 152 179 331 372 544 916 524 723 1247 
Syyskuu 151 242 393 282 603 885 433 845 1 278 
Lokakuu 127 229 356 291 587 878 418 816 1 234 
Marraskuu 134 267 401 330 439 769 464 706 1 170 
Joulukuu ...... 111 153 264 299 325 624 410 478 888 

! Koko vuosi | — 7 089 5 796 12 885 __ 
! % — — 55.o 45.o 100. o — — 

Työnhakemusten kokonaismäärä oli 12 885, joista miesten työnhakemuksia 7 089 
eli 55.o % ja naisten 5 796 eli 45. o %. Miesten työnhakemusten suuri lukumäärä alku-
vuodesta johtuu kotiutettujen asemiesten runsaasta ilmoittautumisesta, ja se laski sitä 
mukaa kuin heidän työhönsijoittamisensa edistyi. Kesäkuusta vuoden loppuun kuukau-
den aikana voimassa olleiden työnhakemusten luku pysyi vaihdellen 567 ja 410 välillä. 

V:n 1944 työnhakemuksiin verrattuna nousi sekä miesten että naisten työnhakemusten 
määrä kertomusvuonna huomattavasti, kuten seuraava asetelma osoittaa. 

1 9 4 5 
Luku % 

Miesten työnhakemukset 7 089 55. o 
Naisten työnhakemukset 5 796 45. o 

19 4 4 
Luku % 
3 130 4 9 . 6 
3 181 5 0 . 4 

M u u t o s 
Luku % 

+ 3 9 5 9 + 1 2 6 . 5 
+ 2 615 + 82.2 

Yhteensä 12 885 100. o 6 311 100. o + 6 574 +104.2 

Työnhakemusten kokonaislisäys oli 104.2 %. Edellisenä vuonna oli lisäys v:een 1943 
verrattuna 61.5 %. 
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Ammattialoittain työnhakemukset jakaantuivat seuraavasti: 

A m m a t t i a l a 
Miesten Naisten Kaikki 

A m m a t t i a l a 
Luku % Luku % Luku % * 

50 0.7 50 0 . 4 
Teknikot ja piirtäjät 426 6 . 0 54 0 . 9 480 3.7 

221 3.i — 221 1.7 
255 3.6 • — 255 2 . 0 
130 1.8 1 O.o 131 1 .0 

Muut teollisuuden ja käsityön aloilla työskentelevät 132 1.9 19 0 . 3 151 1.2 
265 3.7 1 O.o 266 2.1 

Kirjanpitäjät ja kassanhoitajat 104 1.5 489 8.4 593 4.6 
28 0.4 * 171 3.o 199 1.5 

Kone- ja pikakirjoittajat \ 0.0 453 7 . 8 454 3.5 
2 816 39.7 3 806 65.7 6 622 51.4 

Kauppamatkustajat ja asiamiehet 330 4.7 3 , O.i 333 2.6 
Myymälän^ ja varastonhoitajat 600 8 . 5 39 0.7 639 5.0 
Myymäläapulaiset 385 5.4 312 5.4 697 5.4 
Muut liikealan työntekijät 205 2 . 9 114 2.o 319 2.5 
Opettajat ja kääntäjät 107 1.5 152 2 . 6 259 2 . 0 

1 6 0.2 13 0.2 29 0.2 
71 1.0 — — 71 0 . 5 

Vahtimestarit .— .— — — — — 

Muut, luettelematta jääneet ammatit 947 13.4 169 2.9 1 116 8 . 7 

Kaikkiaan | 7 089 1 100.0 | 5 796 1 100.0 | 12 885 100.0 

Työnhakemuksista oli eniten konttoriapulaisten tekemiä, nimittäin 6 622 eli 51. * % 
(edellisenä vuonna 3 794 eli 60. i % ja v. 1943 2 726 eli 69.8 %). Paitsi konttoriapulaisten 
oli insinöörien ja arkkitehtien, opettajien sekä muusikerien työnhakemusten suhteellinen 
määrä vähentynyt, muiden kohonnut. Ryhmässä Muut, luettelematta jääneet ammatit 
on työnhakemusten määrä toiseksi suurin kaikista ammattiryhmistä. Tämä johtuu siitä, 
että työnvälitystilaston ammattiryhmityksen puutteellisuuden tähden on mainittuun 
ryhmään täytynyt sijoittaa sellaisia henkisen työn ammattialoja, joita ei ole voinut sovit-
taa mihinkään muuhun ryhmään. 

Osaston työnhakijoina oli kertomusvuonna 6 704 henkilöä (edellisenä vuonna 4 645), 
joista miehiä 3 699 eli 55.2 % (edellisenä vuonna 2 672 eli 57.5 %) ja naisia 3 005 eli 44. s % 
(edellisenä vuonna 1 973 eli 42.5 %). Miesten lukumäärän kasvu johtuu asemiesten palaa-
misesta työmarkkinoille, naisten taasen etupäässä osaston vilkastuneesta naistyövoiman 
välityksestä. Uusia työnhakijoita oli keskimäärin työpäivää kohden 22.1 %. 

Työnhakijain lukumäärä kuukausittain ilmenee seuraavasta taulukosta. 

K u u k a u s i 
Työssä Ilman työtä Työnhakijoita kaikkiaan 

K u u k a u s i 
Miehiä Naisia Yh-

teensä Miehiä Naisia Yh-
teensä Miehiä Naisia Yh-

teensä 

Tammikuu 45 153 198 2 042 371 2413 
! 

2 087 524 2611 
Helmikuu 29 179 208 1 809 348 2 157 1 838 527 2 365 
Maaliskuu 30 209 239 1 324 315 1 639 1 354 524 1 878 
Huhtikuu 33 229 262 820 306 1 126 853 535 1388 
Toukokuu 32 219 251 511 350 861 543 569 1 112 
Kesäkuu 40 174 214 451 294 745 491 468 959 
Heinäkuu 46 176 222 334 241 575 380 417 797 
Elokuu 99 335 434 261 272 533 360 607 967 
Syyskuu 83 351 434 273 335 608 356 686 1042 
Lokakuu 73 350 423 255 321 576 328 671 999 
Marraskuu 90 301 391 208 282 490 298 583 881 
Joulukuu 88 213 301 252 | 164 416 340 377 717 

Työssä olevia työnhakijoita oli keskimäärin 20.o % kaikista työnhakijoista (edellisenä 
vuonna 24.5 %, v. 1943 40.7 %). Työssä olevien suhteellisen keskimäärän alentuminen 
edelliseen vuoteen verraten johtuu kotiutettujen, ilman työtä olevien asemiesten runsaasta 
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ilmoittautumisesta alkuvuonna. Suhteellisesti pienin oli työssä olevien lukumäärä tammi-
kuussa, nimittäin 7.6 % ja suurin elokuussa, 44. o %, sen jälkeen marraskuussa 44. 4 %. 
Naispuolisista työnhakijoista oli koko vuoden ajan suhteellisesti suurempi osa työssä olevia 
kuin miehistä, ja elokuusta lähtien säännöllisesti yli 50 %. 

Muutokset työnhakijain kokonaismäärässä edelliseen vuoteen verrattuna olivat: 

1 9 4 5 
Luku % 

Miehet 3 699 55.2 
Naiset . 3 005 44.8 

1 9 4 4 M u u t o s 
Luku % Luku % 
2 672 57.5 + 1 027 + 3 8 . 4 
1 973 42.5 + 1 032 + 5 2 . s 

Yhteensä 6 704 100. o 4 645 100. o + 2 059 +44. s 

Vieraskuntalaisten osuus osaston työnhakijamäärään oli seuraava: 

K u u k a u s i 
Työnhakijoita 

Hakijoista vie 

Kaikkiaan 

;raskuntalaisia 
% 

K u u k a u s i 

Miehiä Naisia Yh-
teensä Miehiä Naisia Yh-

teensä Miehiä Naisia Yh-
teensä 

Tammikuu 2 087 524 2611 827 175 1 002 39.6 33.4 38.4 
Helmikuu 1 838 527 2 365 811 190 1 001 44.i 36.i 42.3 
Maaliskuu .... 1 354 524 1 878 397 191 588 29.3 36. s 31.3 
Huhtikuu 853 535 1 388 303 193 496 35.5 36.i 35.7 
Toukokuu 543 569 1 112 105 210 315 19.3 36.9 28.3 
Kesäkuu 491 468 959 176 170 346 35.8 36.3 36.i 
Heinäkuu 380 417 797 162 143 305 42.6 34.3 38.3 
Elokuu 360 607 967 128 186 314 35.6 30.6 32.5 
Syyskuu 356 686 1 042 122 245 367 34.3 35.7 35.2 
Lokakuu 328 671 999 113 236 349 34.5 35.2 34.9 
Marraskuu 298 583 881 110 194 304 36.9 33.3 34.5 
Joulukuu 340 377 717 109 131 240 3 2 i 34.7 33.5 

Vieraskuntalaisia oli koko työnhakijamäärästä keskimäärin 35. s % (edellisenä vuonna 
28.i % ja v. 1943 29.2 %)• 

Työnhakijat jakaantuivat ammattialojen mukaan seuraavasti: 

A m m a t t i a l a 
Miehe t Naiset Kaikki 

A m m a t t i a l a 
Luku % Luku % Luku % 

Insinöörit ja arkkitehdit 27 0.7 27 0.4 
Teknikot ja piirtäjät 222 6.o 20 0.7 242 3.6 
Työnjohtajat 88 2.4 — 88 1 .3 
Rakennusmestarit 122 3.3 — 122 1.8 
Varastonhoitajat 55 l.o 1 0. o 56 0.8 
Muut teollisuuden ja käsityön aloilla työskentelevät 78 2.i 10 0.3 88 1 . » 
Konttoripäälliköt 121 3.3 1 O.o 122 1.8 
Kirjanpitäiät ja kassanhoitajat 51 1.4 213 7.i 264 3.9 
Kirjeenvaihtajat 13 0.4 85 2.8 98 1.5 
Kone- ja pikakirjoittajat 1 0. o 218 7.3 219 3.3 
Konttoriapulaiset — 1 559 42.i 2 000 66.6 3 559 53.1 
Kauppamatkustajat ja asiamiehet 150 4.o 1 O.o 151 2 . 3 
Myymälän- ja varastonhoitajat 276 7.5 23 0.8 299 4.5 
Myymäläapulaiset 172 4.6 195 6.5 367 5.5 
Muut liikealan työntekijät 115 3.i 62 2.i 177 2.7 
Opettajat ja kääntäjät — 66 1.8 84 2.8 150 2.2 
Sairaanhoitajat 6 0.2 7 0.2 13 0.2 
Muusikerit 36 1.0 — — 36 0.5 
Vahtimestarit — — — — — — 

Muut luettelematta jääneet ammatit 541 14.6 85 2.8 626 9.3 

Kaikkiaan | 3 699 100. o | 3 005 100. o 6 704 100. o 
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Työnhakijoista muodostivat suurimman ryhmän konttoriapulaiset, joita oli 3 559 eli 
53. x % (edellisenä vuonna 2 702 eli 58. a. %). Konttorialan työnhakijoita oli yhteensä 4 262 
eli 63. e % (edellisenä vuonna 2 942 eli 63.3 %), liike- ja myymäläalan 994 eli 14. s % (edel-
lisenä vuonna 686 eli 14.8 %) ja teollisuuden alojen 623 eli 9.3 % (edellisenä vuonna 481 
eli 10.4 %). 

Työpaikkatarjousten jakautuminen eri kuukausille käy ilmi seuraavasta taulukosta: 

K u u k a u s i 
Edellisestä kuukaudesta 

siirretyt 
Kuukauden aikana 

tehdyt 
Yhteensä voimassa 

olleet K u u k a u s i 
Miehille Naisille Kaikki Miehille Naisille Kaikki Miehille Naisille Kaikki 

Tammikuu 308 254 562 308 254 562 
Helmikuu 12 33 45 191 153 344 203 186 389 
Maaliskuu 16 43 59 142 118 260 158 161 319 
Huhtikuu — 9 19 28 144 181 325 153 200 353 
Toukokuu 9 35 44 51 207 258 60 242 302 
Kesäkuu 16 42 58 78 189 267 94 231 325 
Heinäkuu 23 54 77 78 138 216 101 192 293 
Elokuu 26 30 56 90 133 223 116 163 279 
Syyskuu 36 31 67 98 187 285 134 218 352 
Lokakuu 36 41 77 79 142 221 115 183 298 

34 38 72 117 150 267 151 188 339 
Joulukuu 30 40 70 127 154 281 157 194 351 

Koko vuosi 
0/ /O 

— — 1 503 
42.8 

2 006 
57.2 

3 509 
100.0 

— 
. 

Tarjolla olevien työpaikkojen yhteissumma oli 3 509, josta miehille 1 503 eli 42. 8 % 
ja naisille 2 006 eli 57.2 %. Uusia työpaikkatarjouksia oli keskimäärin työpäivää kohden 
11.5. Muutokset työpaikkatarjousten luvussa edelliseen vuoteen verrattuna käyvät sel-
ville seuraavasta asetelmasta: 

1 9 4 5 1 9 4 4 M u u t o s 
Luku % Luku % Luku % 

Miesten paikat 1 503 42.8 258 20. s + 1 245 +482.« 
Naisten paikat 2 006 57.2 1 012 79.? + 994 + 98.« 

Yhteensä 3 509 100.o 1 270 100.o + 2 239 +176.3 

Huomattava lisäys edelliseen vuoteen verraten johtuu sekä kotiutettujen sijoittami-
sesta ylimääräisiin virastotöihin että osaston työnvälitystoiminnan vilkastumisesta yleen-
säkin. Miehille tarjotuista työpaikoista oli ylimääräisiä virastopaikkoja 636 ja naisille 
tarjotuista 99. Vapailla työmarkkinoilla toimivat työnantajat ovat vuosien kuluessa ja 
etenkin kertomusvuoden jälkipuoliskolla jo tottuneet luottamuksella kääntymään osaston 
puoleen naistyövoimaa tarvitessaan. Miestyövoiman kohdalla ei tilanne vielä ole lähes-
kään yhtä hyvä, johtuen tämä mm. siitä, että sotien aikana henkisen alan miestyövoiman 
kysyntä oli olosuhteiden pakosta melkein olematonta. Kertomusvuoden aikana osasto 
harjoitti jokapäiväistä työnantajiin kohdistuvaa propagandaa erikoisesti miespuolista 
työvoimaa tarkoittavien työpaikkatarjousten saamiseksi. 

Sataa työpaikkatarjousta kohden oli kertomusvuonna 367.2 työnhakemusta. Tämä n.s. 
yleinen rasitusluku oli v. 1944 496.» ja v. 1943 267.4. 
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Työpaikkatarjouksia tehtiin eri ammattiryhmissä seuraavasti: 

A m m a t t i a l a 
Miehille Naisille Kaikki 

A m m a t t i a l a 
Luku % Luku % Luku % 

9 0.6 ' 9 0.3 
Teknikot ja piirtäjät 87 5.8 12 0.6 99 2.8 

8 0.5 2 0.1 10 0.3 
Rakennusmestarit 34 2.3 — — 34 1.0 
Varastonhoitajat 22 1.5 — . 

0.4 
22 0.6 

Muut teollisuuden ja käsityön aloilla työskentelevät 55 3.6 8 0.4 63 1.8 
45 3.0 

113 
— 45 1.3 

j Kirjanpitäjät ja kassanhoitajat 32 2.1 113 5.6 145 4.1 
Kirjeenvaihtajat 4 0.3 28 1.4 32 0.9 

I Kone- ja pikakirjoittajat 4 0.3 420 20.9 424 12.1 
734 48.8 1081 53.9 1 815 51.7 

Kauppamatkustajat ja asiamiehet 45 3.0 2 O.i 47 1.3 
Myymälän- ja varastonhoitajat 20 1.3 5 0.3 25 0.7 
Myymäläapulaiset 13 0.9 112 5.6 125 3.6 
Muut liikealan työntekijät 27 1.8 144 7.2 171 4.9 
Opettajat ja kääntäjät 43 2.9 42 2.i 85 2.4 
Sairaanhoitajat 5 0.3 1 0.0 6 0.2 

L Muusikerit — . , — — — — • — 

Vahtimestarit — — — . . — — — . 

Muut, luettelematta jääneet ammatit 316 21.0 36 1.8 352 .10.0 
j Kaikkiaan 1 503 1 100.0 2 006 100.0 3 509 100.0 

Työvoiman kysyntä oli suurin konttoriapulaisten ryhmässä, nimittäin 1 815 avointa 
työpaikkaa eli 51.7 % (edellisenä vuonna 884 eli 69.6 %). Konttorialan työpaikkoja tar-
jottiin kaikkiaan 2 461 eli 70. i % (edellisenä vuonna 1 056 eli 83. i %), liike- ja myymälä-
alan paikkoja 368 eli 10. s % (edellisenä vuonna 59 eli 4.6 %) ja teollisuuden alojen paik-
koja 237 eli 6.8 % (edellisenä vuonna 48 eli 3.8 %). 

Osaston aikaansaamien työnvälitysten määrä ja jakautuminen eri kuukausille käyvät 
ilmi seuraavasta taulukosta: 

! K u u k a u s i 
Välityksiä kaikkiaan 

Välityksistä muihin kuntiin toimitettuja 

! K u u k a u s i 
Välityksiä kaikkiaan 

Kaikkiaan % ! K u u k a u s i 

Miesten Naisten Yh-
teensä Miesten Naisten Yh-

teensä Miesten Naisten Yh-
teensä 

Tammikuu 
Helmikuu 
Maaliskuu 
Huhtikuu 
Toukokuu 
Kesäkuu 
Heinäkuu 
Elokuu 
Syyskuu 
Lokakuu 
Marraskuu 
Joulukuu 

287 
178 
141 
135 
39 
47 
52 
47 
54 
46 
89 

102 

179 
110 
104 
131 
154 
124 
103 
96 

136 
98 

117 
109 

466 
288 
245 
266 
193 
171 
155 
143 
190 
144 
206 
211 

66 
89 
61 
25 

7 
5 
6 
2 
4 
4 
2 
2 

12 
17 
7 
4 
4 
3 
2 
4 
7 
3 
1 
1 

78 
106 
68 
29 
11 
8 
8 
6 

11 
7 
3 
3 

23.0 
50.0 
43.3 
18.5 
17.9 
10.6 
11.5 

4.3 
7.4 
8.7 
2.2 
2.o 

6.7 
15.5 
6.7 
3.1 
2.6 
2 . 4 
1.9 
4.2 
5.i 
3.i 
0.9 
0.9 

16.7 
36.8 
27.8 
10.9 

5.7 
4.7 
5.2 
4.2 
5.8 
4.9 
1.5 
1.4 

Koko vuosi 
! % 

1 217 
45.4 

1 461 
54.6 

2 678 
100.0 

273 
80.8 

65 
19.2 

338 
100.0 

22.4 4 . 4 12.6 

Osaston täyttämistä 2 678 työpaikasta oli miesten 1 217 eli 45. * % ja naisten 1 461 
eli 54.6 %. Ulkopuolelle Helsingin toimitettuja välityksiä oli 338 eli 12.6 % (edellisenä 
vuonna 37 eli 3.6 %). Kireä asuntopula on suuresti vaikeuttanut välityksiä muihin kun-
tiin. Työnvälityksiä oli keskimäärin työpäivää kohden 8.8. 
Kunnall. kert. 1945, II osa 13 
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Edelliseen vuoteen verrattuna tapahtuivat työnvälitysten määrässä seuraavat muu-
tokset: 

1 9 4 5 1 9 4 4 
Luku % Luku % 

Miesten välitykset 1 217 45.4 225 22.o 
Naisten välitykset 1 461 54. e 797 78. o 

M u u t o s 
Luku % 

+ 992 +440.» 
+ 664 + 83.3 

Yhteensä 2 678 100. o 1 022 lOO.o + 1 656 + 162. o 

Sataa työpaikkatarjousta kohden oli kertomusvuonna 76. s (edellisenä vuonna 80.5) vä-
litystä ja sataa työnhakemusta kohden 20.8 (edellisenä vuonna 16.2) välitystä. Edellisen 
suhdeluvun alenemiseen v:sta 1944 on osaltaan vaikuttanut se, että kun loppuvuonna 
on ilmennyt erikoistaitoja omaavan naiskonttoristiaineksen sekä myös eräiden toisten 
työnhakijain puutetta, on ollut vaikeuksia saada tällaisia avoimia työpaikkoja täytetyksi 
osaston harjoittamasta lehti-ilmoittelusta huolimatta. Lisäksi on huomattu, että työnanta-
jat ovat, heidän alaistensa työntekijäin sanoutuessa palkan pienuuden tähden irti toi-
mestaan, useissa tapauksissa tilanneet kokeilutarkoituksessa osastolta työvoimaa, mutta 
huomattuaan, että ehdolleasetettujen palkkavaatimukset ylittävät irtisanoutuneen pal-
kan, nostaneet viimeksimainitun palkkaa ja saaneet hänet jäämään työpaikkaansa. 

Välitykset jakaantuivat ammattialoittain seuraavasti: 

A m m a t t i a l a 
Miesten Naisten Kaikki 

A m m a t t i a l a 
Luku ; % Luku % Luku % 

Insinöörit ja arkkitehdit 4 0.3 4 0 . 3 
Teknikot ja piirtäjät 56 4.6 9 0.6 65 2.4 
Työnjohtajat 1 0.1 — 1 O.o 
Rakennusmestarit 26 2 . i .— 26 1 .0 
Varastonhoitajat 13 l . i — 13 0.5 
Muut teollisuuden ja käsityön aloilla työskentelevät 53 4.4 8 0.5 61 2 . 8 
Konttoripäälliköt 20 1.7 ™ ™ 20 0.7 
Kirjanpitäjät ja kassanhoitajat 13 1.1 61 4.2 74 2.» 
Kirjeenvaihtajat — . — . 13 0.9 13 0.6 
Kone- ja pikakirjoittajat 4 0.3 1 291 19.9 295 11.0 
Konttoriapulaiset 659 5 4 . i 866 59.3 1 525 56.9 
Kauppamatkustajat ja asiamiehet 41 3.4 — — . 41 1 . » 
Myymälän- ja varastonhoitajat ; 12 l.o 2 O . i 14 0.5 
Myymäläapulaiset I 10 0.8 66 4.5 76 2.8 
Muut liikealan työntekijät 20 1.6 106 7.3 126 • '4.7 
Opettajat ja kääntäjät 13 1.1 10 0.7 23 0 . » 
Sairaanhoitajattaret 4 0.3 1 0.1 5 0 . 2 
Muusikerit — . — . — — — — 

Vahtimestarit . — — — .— — • — 

Muut, luettelematta jääneet ammatit 268 22.0 28 1.9 296 11.1 

Kaikkiaan | 1 217 1 lOO.o 1461 100.0 2 678 1 100.» 

Eniten välityksiä tapahtui konttoriapulaisten ryhmässä, nimittäin 1 525 eli 56.9 % 
(edellisenä vuonna 769 eli 75.2 %). Konttorialan välityksiä toimitettiin 1 927 eli 72.o % 
(edellisenä vuonna 891 eli 87.2 %), liike- ja myymäläalan välityksiä 257 eli 9. e % (edelli-
senä vuonna 29 eli 2. s %) ja teollisuuden alojen välityksiä 170 eli 6.3 % (edellisenä vuonna 
40 eli 3 .9%). 

Välitysten kokonaismäärästä oli välityksiä ylimääräisiin virastotöihin 642 (586 miestä 
ja 56 naista). 
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Seuraavat käyrät esittävät kokonaiskuvan henkisen työn osaston toiminnasta. 

HENKISEN TYÖN OSASTO V. 1945 
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Työnliakemukset: Työtä hakeneet henkilöt: — — 
Työpaikkätarjoukset: — • — • — • — Välitykset: • • • • • 

Nuoriso-osasto. Nuoriso-osaston toimikunnan varsinaisina jäseninä olivat työnanta-
jien edustajina insinööri G. H. M Burmeister ja konttoripäällikkö E. V. P. Varanko, 
työntekijäin edustajina liittosihteeri T. A. Sumu ja toimitsija V. Liljeström sekä koululai-
toksen ja vapaan nuorisotyön edustajana lehtori N. K. R. Visapää. Varajäseninä toimivat 
työnantajain edustajina pastori A. A. W. Palmgren ja rehtori A. Salojoki sekä koululai-
toksen ja vapaan nuorisotyön edustajana filosofiantohtori J . Teljo, 
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Kertomusvuosi ali ensimmäinen ehjä rauhanvuosi sotatoimien lakattua. Tämä kuvas-
tuu myös selvästi osaston tilastosta. Kauttaaltaan luvut nousivat ja osasto pääsi sekä 
välityksiin että työnhakemuksiin nähden jo v:n 1938 tasolle siitä huolimatta, että työ oli 
aloitettava jokseenkin.alusta alkaen. Luonnollisesti toiminta olisi saavuttanut vielä suu-
remman laajuuden, jos talouselämän elpyminen olisi tapahtunut nopeammassa tahdissa. 
Mutta raaka-aineiden puute oli suuri ja sellaiset pojille mieluisat alat kuin sähkö- ja 
radioala olivat kertomusvuonna käytännöllisesti suljettuina, koska raaka-aineita ei ollut 
tuotannon ylläpitämiseksi edes siinä laajuudessa, että v a n h a l l e työvoimalle olisi riittänyt 
työtä. Merkillepantavaa oli myös, että nuoren työvoiman suhteellinen vähyys tuli 
entistä ilmeisemmäksi johtuen osaksi 1930-luvun alkupuolella tapahtuneesta syntyväi-
syyden alentumisesta, osaksi siitä, että kansakoulun jatkokoulu Helsingissä muuttui 
kertomusvuonna pakolliseksi päiväkouluksi sitoen kaikki 14-vuotiaat ja huomattavan 
osan 15-vuotiaista koulun piiriin. 

Selvimmin tuntuivat seuraukset tästä lähettien välityksessä. Milloinkaan aikaisemmin 
ei liene läheteistä ollut niin suuri puute kuin kertomusvuonna. Tilanne tosin helpottui 
kesäksi ja jouluksi, kun osasto saattoi välittää koululaisia tilapäisiksi läheteiksi liikkeisiin 
ja virastoihin, mutta muina vuodenaikoina lähettien saanti oli äärimmäisen vaikeata. 

Kertomusvuonna päätettiin periaatteessa ryhtyä työhön sijoitetun nuorison jälki-
tarkkailuun, vaikkei itse toimintaa vielä päästy aloittamaan^ Jälkitarkkailu tarkoittaa 
sitä, että nuoriso-osaston toimesta määräajoittain työpaikalla käyden ja muulla tavoin 
todetaan työhön sijoitettujen nuorten mahdollisuudet menestymiseen ja ammattiopetuk-
seen sekä että tarpeen tullen ryhdytään työnantajan, työntekijän ja tämän vanhempien 
kanssa neuvotellen toimenpiteisiin uuden työpaikan hankkimiseksi. Tämä on sitä tär-
keämpää, kun ottaa huomioon, että nuori henkilö ei läheskään aina ilman yhteiskunnan 
tukea pysty arvostelemaan, mikä hänen ammattikehityksensä kannalta on hänen etunsa 
mukaista. Se on myöskin samalla mitä tehokkainta ammatinvalinnan ohjausta. 

Yhteistyö koulujen kanssa jatkui entiseen tapaan. Ennen koulujen päättymistä 
keväällä ja joulukuussa ryhdyttiin yksissä neuvoin koulujen johtajien ja kansakoulujen 
tarkastajien kanssa toimenpiteisiin koulunuorison työhönsiirtymisen helpottamiseksi. 

Erikoista huomiota on välitystoiminnassa kiinnitetty ammattioppilaspaikkojen 
hankkimiseen nuorisolle. Tässä toiminnassa on ollut suureksi hyödyksi kokeilumielessä 
käytäntöön otettu työnantajakortisto, jonka avulla on ollut mahdollista järjestelmällisesti 
kääntyä eri alojen työnantajien puoleen työpaikkoja etsittäessä. Mainittakoon, että osasto 
vuoden aikana oli kosketuksissa 974 eri työnantajaan. 

Työvoiman suhteellisen niukkuuden kuvastaa n.s. yleinen rasitusluku, joka nousi 
v:een 1944 verrattuna 106. 4:stä 131. s:een. Nousu aiheutuu lisääntyneestä koululaisten 
tarjonnasta, jonka seurauksena keväällä ja marraskuussa oli verraten paljon lyhytaikai-
seen työhön pyrkiviä koululaisia osaston työnhakijoina. Osaksi nousu aiheutuu siitä, ettei-
vät — elinkeinoelämässä vallitsevasta seisahduksesta johtuen — työpaikkatarjoukset 
lisääntyneet samassa suhteessa. 

Osasto muutti tammikuun 7 p:nä Aleksanterinkadun taloon n:o 21, jossa se toimi koko 
kertomusvuoden. Nuoriso-osaston työnhakemusten lukumäärää kuvaa seuraava taulukko: 

K u u k a u s i 

Edellisestä kuukaudesta 
siirretyt 

Kuukauden aikana 
tehdyt 

Yhteensä voimassa 
olleet 

K u u k a u s i Po ikien Tyttö-
jen Kaikki Poikien Tyttö-

jen Kaikki Poikien Tyttö-
jen Kaikki 

Tammikuu 152 65 217 152 65 217 
Helmikuu 41 12 53 94 30 124 135 42 177 
Maaliskuu 31 11 42 101 52 153 132 63 195 
Huhtikuu 19 6 25 224 157 381 243 163 406 
Toukokuu 103 105 208 311 155 466 414 260 674 
Kesäkuu 121 117 238 250 184 434 371 301 672 
Heinäkuu 24 15 39 127 74 201 151 89 240 
Elokuu 29 16 45 179 112 291 208 128 336 
Syyskuu 36 22 58 194 78 272 230 100 330 
Lokakuu 39 13 52 189 76 265 228 89 317 
Marraskuu 49 19 68 249 173 422 298 192 490 

1 Joulukuu 76 84 160 135 83 218 211 167 378 

| Koko vuosi 
l 

- — 1 2 205 
| 64.o 

1 239 
36.o 

3 444 
100. o 
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Työnhakemusten yhteinen lukumäärä oli 3 444, josta poikien tekemiä 2 205 eli 64. o % 
ja tyttöjen tekemiä 1 239 eli 36. o %. Muutokset edelliseen vuoteen verrattuna käyvät 
ilmi alla olevasta yhdistelmästä: 

1 9 4 5 1 9 4 4 M u u t o s 
Luku % Luku % Luku % 

Poikien työnhakemukset 2 205 64. o 1 004 56. e +1201 +119.6 
Tyttöjen työnhakemukset 1 239 36. o 771 43.4 + 468 + 60.7 

Yhteensä 3 444 100. o 1 775 100. o + 1 669 + 94. o 

Työnhakemuksissa oli edelliseen vuoteen verrattuna tapahtunut nousua 1 669 eli 
94.o %. Poikien kohdalla nousu oli peräti 119. G %. Huomattava onkin,että oppiin pyrki-
viä poikia pitkin vuotta oli enemmän kuin tyttöjä, joitten saanti osoittautui kovin 
vaikeaksi. 

Ammattialoittain työnhakemukset jakaantuivat seuraavasti: 

A m m a t t i a l a 

1 
Poikien Tyttöjen Kaikki 

A m m a t t i a l a 

1 

Luku % Luku % Luku % i 

Maatalous 25 l . i 21 1.7 46 1.3 
Teollisuus ja käsityö 1 068 48.4 30 2.4 1 098 31.9 
Kauppa ja. liikenne 367 16.7 511 41.3 878 25.5 
Taloustoimet — — 20 1.6 20 0.6 
Asiapojat ja -tytöt 279 12.7 156 12.6 435 12.6 
Muut toimet 466 21.i 501 40.4 967 28.i 

Kaikkiaan 2 205 100. o 1 239 100. 0 3 444 100. o 

Taulukossa on ryhmä Muut huomattavan suuri. Tähän ryhmään sijoitettiin mm. 
kaikkien niiden työnhakijoiden työnhakemukset, jotka eivät voineet lausua mitään toivo-
musta tulevan työpaikan laatuun nähden. Tyttöjen kohdalla on merkillepantavaa, että 
kaupan ja liikenteen palvelukseen on suhteellisen paljon hakemuksia. Poikien hakemukset 
kohdistuvat pääasiallisesti teollisuustoimiin ja nimenomaan metalliteollisuuden toimiin. 

Työtä hakeneita henkilöitä oli nuoriso-osastolla kertomusvuoden aikana 2 209, joista 
poikia 1 267 eli 57.4 % ja tyttöjä 942 eli 42. e %. Huomioonottaen, että sama henkilö voi 
esiintyä työnhakijana eri kuukausina, työtä hakeneet henkilöt jakaantuivat eri kuukau-
sille seuraavasti: 

K u u k a u s i 

Työnhakijoita 
kaikkiaan 

Hakijoista vieraskuntalaisia 

K u u k a u s i 

Työnhakijoita 
kaikkiaan Kaikkiaan /o K u u k a u s i 

Poikia Tyttöjä Yh-
teensä Poikia Tyttöjä Yh-

teensä Poikia Tyttöjä Yh-
teensä 

Tammikuu 130 61 191 30 24 
1 

54 23 . i 39.3 28.3 
Helmikuu 120 41 161 29 13 42 24.2 31.7 26. i 
Maaliskuu S 113 62 175 31 25 56 27.4 40.3 32.o 
Huhtikuu ! 220 154 374 54 40 94 24.5 26.o 2 5 . i 
Toukokuu 333 232 565 91 62 153 27.3 26.7 2 7 . i 
Kesäkuu 361 279 640 102 63 165 28.3 22.6 25.8 
Heinäkuu 133 83 216 32 21 53 2 4 . i 25.3 24.5 
Elokuu 182 119 301 39 31 70 21.4 2 6 . i 23.3 
Syyskuu 172 94 266 33 24 57 19.2 25.5 21.4 
Lokakuu 207 84 291 45 26 71 21.7 31.o 24.4 

| 276 182 458 67 23 90 24.3 12.6 19.7 
Joulukuu | 207 161 368 43 21 64 20.8 13.o 17.4 

Vieraskuntalaisia oli keskimäärin 24. e % osaston työnhakijoista. Edellisenä vuonna 
vastaava luku oli 27. 3%. Asuntosäännöstelyyn nähden luku oli verraten suuri, mutta on 
otettava huomioon, että liitosalueelta kotoisin olevat tässä tilastossa on merkitty vieras-
kuntalaisiksi. 

Muutokset edelliseen vuoteen verrattuna olivat seuraavat: 
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1 9 4 5 
Luku % 
1 267 57 .4 

942 42 .6 

1 9 4 4 
Luku % 
711 54 .2 
601 45 .8 

Muutos 
Luku % 

+ 556 + 78.2 
+ 341 + 56. t 

Pojat 
Tytöt 

Yhteensä 2 209 100. o 1312 100. o + 897 + 68.4 
Poikien lukumäärä oli noussut 556 eli 78.2 %, tyttöjen 341 eli 56.7 % ja kokonaismäärä 

897 eli 68.4 %. V. 1944 oli vähennystä 55. o % 
Työnhakijain pyrkimyksen eri ammattialoille näyttää seuraava yhdistelmä: 

A m m a t t i a l a 
Pojat Tytöt Kaikki 

A m m a t t i a l a 
Luku % Luku % Luku % 

Maatalous 20 1.6 18 1.9 38 1.7 
Teollisuus ja käsityö 553 43.6 26 2 . 8 579 26.2 
Kauppa ja liikenne 189 14.9 367 39.0 556 25.2 
Taloustoimet. — — 16 1.7 16 0.7 
Asiapojat ja -tytöt 223 17.6 139 14.7 362 16.4 
Muut toimet 282 22.3 376 39.9 658 29.8 

Kaikkiaan 1 267 100.0 942 100.0 2 209 100.0 

Taulukossa on suhde eri ammattialojen välillä sama kuin työnhakemuksia esittävässä 
taulukossa. Taloustointen pienen vetovoiman kaupunkilaisnuorisoon osoittaa se seikka, 
että kaikista työnhakijoista ainoastaan 0.7 % pyrki talousalalle. Tämä tietysti myös 
johtui siitä, etteivät maalaistytöt kertomusvuonna päässeet vapaasti pyrkimään kaupun-
kiin. Pojista pyrki 526 eli 41.5 % metalli- ja sähköalalle sekä 107 eli 8.4 % merille, tytöistä 
nimenomaan konttorialalle 290 eli 30.8 %. 

Nuoriso-osaston täytettäväksi tarjottujen työpaikkojen luku ja jakaantuminen eri 
kuukausille käy ilmi seuraavasta taulukosta: 

Edellisestä kuukaudesta Kuukauden aikana Yhteensä voimassa 
K u u k a u s i r siirretyt tehdyt olleet 

Pojille Tytöille Kaikki Pojille Tytöille Kaikki Pojille Tytöille Kaikki 

Tammikuu 125 141 266 125 141 266 
Helmikuu 30 65 95 89 49 138 119 114 233 
Maaliskuu 45 64 109 73 58 131 118 122 240 
Huhtikuu 47 77 124 113 109 222 160 186 346 
Toukokuu 72 115 187 161 138 299 233 253 486 
Kesäkuu 52 98 150 142 122 264 194 220 414 
Heinäkuu 17 47 64 121 103 224 138 150 288 
Elokuu 53 66 119 131 96 227 184 162 346 
Syyskuu 74 77 151 98 84 182 172 161 333 
Lokakuu 84 84 168 114 84 198 198 168 366 
Marraskuu 94 96 190 152 114 266 246 210 456 
Joulukuu 110 103 213 116 86 202 226 189 415 

Koko vuosi . 1 435 1 184 2 619 , 
% — — — 54.8 45.2 100.0 — — — 

Kertomusvuonna tarjottujen työpaikkojen kokonaisluku oli 2 619, josta pojille tar-
jottuja 1 435 eli 54.8 % ja tytöille tarjottuja 1 184 eli 45.2 %. Muutokset edelliseen vuo-
teen verrattuna ilmenevät seuraavasta yhdistelmästä: 

1 9 4 5 1 9 4 4 M u u t o s 
Luku % Luku % Luku % 

Poikien paikat 1 435 54.8 838 50.2 + 597 + 71.2 
Tyttöjen paikat 1 184 45.2 831 49.8 + 353 + 42.5 

Yhteensä 2 619 100. o 1 669 100. o + 950 + 56.9 
Työpaikkatarjoustenkin lisääntyminen oli huomattavan paljon suurempi poikien 

kohdalla kuin tyttöjen. Tämä johtunee ainakin osaksi siitä, että tuotannon laajeneminen 
niin yksipuolisesti tapahtui miespuolista työvoimaa kysyvän metalliteollisuuden alalla. 
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Sataa työpaikkatarjousta kohden oli kertomusvuonna 131.5 työnhakemusta. Tämä 
n.s. yleinen rasitusluku oli edellisenä vuonna 106.4 ja v. 1943 81.o. 

Työpaikkatarjoukset jakaantuivat ammattiryhmittäin seuraavasti: 

A m m a t t i a l a 
Pojille Tytöille Kaikki 

A m m a t t i a l a 
Luku % Luku % Luku % 

30 2.i 25 2.i 55 2.i 
605 42.2 107 9.o 712 27.2 

Kauppa ja liikenne 161 11.2 480 40.6 641 24.5 
— — 91 7.7 91 3.5 

Asiapojat ja -tytöt 576 40.i 444 37.5 1020 38.9 
63 4.4 37 3.i 100 3.8 

Kaikkiaan 1435 100. o 1 184 100. o 2 619 100. o 

Lisääntymistä oli havaittavissa kaikissa ryhmissä mutta erikoisen suuri, 243:sta 
712:een eli 193. o %, oli nousu teollisuuden ja käsityön kohdalla. Sen sijaan kaupan ja 
liikenteen kohdalla nousu oli hyvin vaatimaton, 607:stä 641:een eli 5.6 %. 

Nuoriso-osaston toimittamat työnvälitykset selviävät seuravaasta erittelystä: 

Kuukaus i 
Välityksiä kaikkiaan 

Poikien Tyttö-
jen Kaikki 

Välityksistä muihin kuntiin toimitettuja 

Kaikkiaan 

Poikien Tyttö-
jen Kaikki 

% 

Poikien Tyttö-
jen Kaikki 

Tammikuu 
Helmikuu 
Maaliskuu 
Huhtikuu 
Toukokuu 
Kesäkuu 
Heinäkuu.' 
Elokuu 
Syyskuu 
Lokakuu 
Marraskuu 
Joulukuu 

Koko vuosi % 

73 
53 
54 
70 

145 
148 
68 
76 
63 
88 

127 
110 

1 075 
61.3 

44 
27 
34 
38 
98 

104 
50 
55 
50 
43 
72 
64 

679 
38.7 

117 
80 
88 

108 
243 
252 
118 
131 
113 
131 
199 
174 

13 
7 

10 
18 
25 
21 
1 
9 
4 

17 
17 
6 

13 
8 

10 
18 
29 
28 
2 

10 
5 

18 
17 
6 

17.8 
13.2 
18.5 
25.7 
17.2 
14.2 

1.5 
11.8 
6.3 

19.3 
13.4 
5.5 

3.7 

4.i 
6.7 
2.o 
1 .8 
2.o 
2 . 3 

11.1 
10. o 
11.4 
16.7 
11.9 
11.1 

1 . 7 
7.6 
4.4 

13.7 
8.5 
3.4 

1 754 
100. o 

148 
90.2 

16 
9.8 

164 
100. o 

13. 9.4 

Työnvälitysten yhteissumma oli 1 754, josta poikien välityksiä 1 075 eli 61.3 % ja 
tyttöjen välityksiä 679 eli 38.7%. Muihin kuntiin toimitettuja välityksiä oli poikien 
kohdalla 148 ja tyttöjen kohdalla 16 eli yhteensä 164 välitystä, mikä on 9.4 % kokonais-
määrästä. Tilapäisiin toimiin toimitettuja välityksiä oli poikien kohdalla 59 eli 5. s % 
poikien kaikista välityksistä ja tyttöjen kohdalla 51 eli 7.5 % tyttöjen kaikista välityk-
sistä, yhteensä 110 eli 6.3 % kokonaismäärästä (edellisenä vuonna 46 eli 4. s %). Väli-
tysten määrässä oli edelliseen vuoteen verrattuna tapahtunut muutoksia seuraavan 
yhdistelmän mukaisesti: 

1 9 4 5 1 9 4 4 M u u t o s 
Luku % Luku % Luku % 

511 53 .5 + 564 + 1 1 0 . 4 
444 46.5 + 235 + 52.9 

Poikien välitykset 1 075 61.3 
Tyttöjen välitykset 679 38.7 

Yhteensä 1 754 100. 9 5 5 1 0 0 . o + 7 9 9 + 8 3 . 7 

Välitysten kokonaismäärä nousi edelliseen vuoteen verrattuna 799 eli 83.7 %. Nousu 
on huomattavasti suurempi kuin työnhakijoitten ja työpaikkatarjousten nousu. Sataa 
työpaikkatarjousta kohden oli kertomusvuonna 67. o (edellisenä vuonna 57.2) välitystä 
ja sataa työnhakemusta kohden 50.9 (53. s) välitystä. 
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Ammattiryhmittäin välitykset jakaantuivat seuraavasti: 

A m m a t t i a l a 
Poikien Tyttöjen Kaikki 

A m m a t t i a l a 
Luku % Luku | % Luku % 

28 2.6 13 1.9 41 2. s 
Teollisuus ja käsityö 545 50.7 56 8.3 601 34.3 
Kauppa ja liikenne 133 12.4 334 49.2 467 26.6 
Taloustoimet — — . 28 4.i 28 1.6 
Asiapojat ja -tytöt 319 29.7 226 33.3 545 31.i 
Muut toimet 50 4.6 22 3.2 72 4.i 

Kaikkiaan 1075 | 100, o 679 | 100. o 1 754 | 100. o 

Metalli- ja sähköalalle välitettiin 432 poikaa, mikä on 40.2 % kaikista poikien väli-
tyksistä. Konttoriharjoittelijoiksi pääsi 179 tyttöä (26.4 % tyttöjen välityksistä). 

Käsityksen saamiseksi siitä, missä määrin työhön välitetyt pojat ja tytöt saavat työ-
paikoissaan käytännöllistä oppia tulevaa ammattia varten, osastolla laadittiin kertomus-
vuonnakin tilastoa n.s. oppipaikoista. Näiden määritteleminen ei aina ole itsestään selvä. 
Usein liittyy työsopimukseen varaus, että ammattioppia ryhdytään antamaan vasta kun 
on todettu, että työhön otettu on jonkin aikaa palveltuaan osoittautunut sopivaksi kysei-
selle alalle. Valinnassa on kuitenkin noudatettu suurta varovaisuutta, joten osaston anta-
mat tiedot osoittavat mieluummin liian alhaisia lukuja kuin päinvastoin. 

Seuraava taulukko näyttää työnvälitysten ja oppilaspaikkojen välisen suhteen kuu-
kausittain: 

K u u k a u s i 
Välityksiä kaikkiaan 

Välityksistä oppilaspaikkoihin toimitettuja 

K u u k a u s i 
Välityksiä kaikkiaan 

Kaikkiaan % K u u k a u s i 
Poikien Tyttö-

jen Kaikki Poikien Tyttö-
jen Kaikki Poikien Tyttö-

jen Kaikki 

Tammikuu 
Helmikuu 
Maaliskuu 
Huhtikuu 
Toukokuu 
Kesäkuu 
Heinäkuu 
Elokuu 
Syyskuu 
Lokakuu 
Marraskuu 
Joulukuu 

73 
53 
54 
70 

145 
148 
68 
76 
63 
88 

127 
110 

44 
27 
34 
38 
98 

104 
50 
55 
50 
43 
72 
64 

117 
80 
88 

108 
243 
252 
118 
131 
113 
131 
199 
174 

48 
27 
33 
44 
88 
59 
28 
56 
42 
70 
53 
28 

29 
17 
24 
17 
39 
35 
27 
23 
35 
25 
17 
16 

77 
44 
57 
61 

127 
94 
55 
79 
77 
95 
70 
44 

65.8 
50.9 
61.i 
62.9 
60.7 
39.9 
41.2 
73.7 
66.7 
79.5 
41.7 
25.5 

65.9 
63.o 
70.6 
44.7 
39.8 
33.7 
54.0 
41.8 
70. o 
58.1 
23.6 
25.o 

65.8 
55.0 
64.8 
56.5 
52.3 
37.3 
46.6 
60.3 
68.1 
72.5 
35.2 
25.3 

Koko vuosi | 1 075 679 | 1 754 576 304 880 53.6 44.8 50.2 

Oppilaspaikkoja oli poikien kohdalla 576 eli 53.6 % poikien välityksistä (edellisenä 
vuonna 272 eli 53.2 %), tyttöjen kohdalla 304 eli 44.8 % tyttöjen välityksistä (169 eli 
38.i %). Yhteensä oli 880 oppilaspaikkaa, mikä on 50.2 % kaikista osaston välitvksistä 
(441 ja 46.2 %). 

Alla oleva yhdistelmä osoittaa, miten oppilaspaikat jakaantuivat ammattialoittain 
suhteessa työnvälityksiin: 

A m m a 11 i a 1 a 
Välityksiä kaikkiaan 

Välityksiä oppipail 
Kaikkiaan 

ckoihin toimitettuja 

% A m m a 11 
Poikien Tyttö- Yh- Poikien Tyttö- Yh- Poikien Tyttö- Yh-

jen teensä Poikien jen teensä Poikien jen teensä 

Maatalous .... 28 13 41 14 14 50 o 34.i 
Teollisuus ja käsityö... 545 56 601 490 35 525 89.9 62.5 87.4 
Kauppa ja liikenne 133 334 467 36 224 260 27.i 67.i 55.7 
Taloustoimet — 28 28 — 10 10 35.7 35.7 
Asiapojat ja -tytöt 319 226 545 27 31 58 8.5 13.7 10.6 
Muut toimet . 50 22 72 9 4 13 18.o 18.2 18.i 

Kaikkiaan 1 075 | 679 1 754 576 304 880 53.6 1 44.8 50.2 
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Lähettien kysyntä oli liiketoiminnan suppeudesta huolimatta kertomusvuonna edel-
leenkin suuri, läheteiksi haluavia sen sijaan vähän. Alla oleva taulukko antaa kuvan lähet-
tien välityksestä: 

K u u k a u s i 

Voimassa olJeet 
työnhakemukset 

Voimassa olleet 
työpaikkatarjoukset Työnvälitykset 

K u u k a u s i 

Poikien Tyttö-
jen Kaikki Pojille Tytöille Kaikki Poikien Tyttö-

jen Kaikki 

Tammikuu 
Helmikuu 
Maaliskuu 
Huhtikuu 
Toukokuu 
Kesäkuu 
Heinäkuu 
Elokuu 
Syyskuu 
Lokakuu 
Marraskuu 
Joulukuu 

10 
7 
9 

10 
36 
76 
24 
14 
17 
4 

61 
58 

7 
3 
2 

31 
40 
55 
15 
9 
2 
3 

15 
21 

17 
10-
11 
41 
76 

131 
39 
23 
19 
7 

76 
79 

72 
63 
66 
69 
93 
87 
80 
98 

103 
104 
147 
151 

66 
56 
53 
88 

102 
95 
61 
74 
73 
76 
89 
94 

138 
119 
119 
157 
195 
182 
141 
172 
176 
180 
236 
245 

25 
7 

10 
8 

39 
64 
29 
11 
12 
9 

49 
56 

11 
5 
5 

13 
43 
56 
9 

14 
4 

12 
22 
32 

36 
12 
15 
21 
82 

120 
38 
25 
16 
21 
71 
88 

Koko vuosi 279 156 435 576 444 1 020 319 226 ! 545 

Suhteellisen lähettien niukkuuden osoittaa seuraava taulukko, jossa esitetään n.s 
yleinen rasitusluku kultakin kalenterikuukaudelta ja koko vuodelta sekä välitysten suhde 
työpaikkat ar j ouksiin. 

K u u k a u s i 

Työnhakemuksia 100 
työpaikkatarjousta 

kohden 

Välityksiä 100 
työpaikkatarjousta 

kohden K u u k a u s i 

Poikien Tyttö-
jen 

Yh-
teensä Poikien Tyttö-

jen 
Yh-

teensä 

Tammikuu 13.9 
l l . i 
13.6 
14.5 
38.7 
87.4 
30. o 
14.3 
16 5 
3.8 

41.5 
38.4 

10.6 
5.4 
3.8 

35.2 
39.2 
57.9 
24.6 
12.2 
2.7 
3.9 

16.9 
22.3 

12.3 
8.4 
9 . 2 

26.i 
39.o 
72.o 
27.7 
13.4 
10.8 
3.9 

32.2 
32.2 

34.7 
l l . i 
15.2 
11.6 
41.9 
73.6 
36.3 
11.2 
11.7 
8.7 

33.3 
37.i 

16.7 
8.9 
9.4 

14.8 
42.2 
58.9 
14.8 

•18.9 
5.5 

15.8 
24.7 
34.o 

26.i 
lO.i 
12.6 
13.4 
42.i 
65.9 
27.0 
14.5 
9.i 

11.7 
30.1 
35.9 

Helmikuu 
13.9 
l l . i 
13.6 
14.5 
38.7 
87.4 
30. o 
14.3 
16 5 
3.8 

41.5 
38.4 

10.6 
5.4 
3.8 

35.2 
39.2 
57.9 
24.6 
12.2 
2.7 
3.9 

16.9 
22.3 

12.3 
8.4 
9 . 2 

26.i 
39.o 
72.o 
27.7 
13.4 
10.8 
3.9 

32.2 
32.2 

34.7 
l l . i 
15.2 
11.6 
41.9 
73.6 
36.3 
11.2 
11.7 
8.7 

33.3 
37.i 

16.7 
8.9 
9.4 

14.8 
42.2 
58.9 
14.8 

•18.9 
5.5 

15.8 
24.7 
34.o 

26.i 
lO.i 
12.6 
13.4 
42.i 
65.9 
27.0 
14.5 
9.i 

11.7 
30.1 
35.9 

Maaliskuu 

13.9 
l l . i 
13.6 
14.5 
38.7 
87.4 
30. o 
14.3 
16 5 
3.8 

41.5 
38.4 

10.6 
5.4 
3.8 

35.2 
39.2 
57.9 
24.6 
12.2 
2.7 
3.9 

16.9 
22.3 

12.3 
8.4 
9 . 2 

26.i 
39.o 
72.o 
27.7 
13.4 
10.8 
3.9 

32.2 
32.2 

34.7 
l l . i 
15.2 
11.6 
41.9 
73.6 
36.3 
11.2 
11.7 
8.7 

33.3 
37.i 

16.7 
8.9 
9.4 

14.8 
42.2 
58.9 
14.8 

•18.9 
5.5 

15.8 
24.7 
34.o 

26.i 
lO.i 
12.6 
13.4 
42.i 
65.9 
27.0 
14.5 
9.i 

11.7 
30.1 
35.9 

Huhtikuu 

13.9 
l l . i 
13.6 
14.5 
38.7 
87.4 
30. o 
14.3 
16 5 
3.8 

41.5 
38.4 

10.6 
5.4 
3.8 

35.2 
39.2 
57.9 
24.6 
12.2 
2.7 
3.9 

16.9 
22.3 

12.3 
8.4 
9 . 2 

26.i 
39.o 
72.o 
27.7 
13.4 
10.8 
3.9 

32.2 
32.2 

34.7 
l l . i 
15.2 
11.6 
41.9 
73.6 
36.3 
11.2 
11.7 
8.7 

33.3 
37.i 

16.7 
8.9 
9.4 

14.8 
42.2 
58.9 
14.8 

•18.9 
5.5 

15.8 
24.7 
34.o 

26.i 
lO.i 
12.6 
13.4 
42.i 
65.9 
27.0 
14.5 
9.i 

11.7 
30.1 
35.9 

Toukokuu 

13.9 
l l . i 
13.6 
14.5 
38.7 
87.4 
30. o 
14.3 
16 5 
3.8 

41.5 
38.4 

10.6 
5.4 
3.8 

35.2 
39.2 
57.9 
24.6 
12.2 
2.7 
3.9 

16.9 
22.3 

12.3 
8.4 
9 . 2 

26.i 
39.o 
72.o 
27.7 
13.4 
10.8 
3.9 

32.2 
32.2 

34.7 
l l . i 
15.2 
11.6 
41.9 
73.6 
36.3 
11.2 
11.7 
8.7 

33.3 
37.i 

16.7 
8.9 
9.4 

14.8 
42.2 
58.9 
14.8 

•18.9 
5.5 

15.8 
24.7 
34.o 

26.i 
lO.i 
12.6 
13.4 
42.i 
65.9 
27.0 
14.5 
9.i 

11.7 
30.1 
35.9 

Kesäkuu 

13.9 
l l . i 
13.6 
14.5 
38.7 
87.4 
30. o 
14.3 
16 5 
3.8 

41.5 
38.4 

10.6 
5.4 
3.8 

35.2 
39.2 
57.9 
24.6 
12.2 
2.7 
3.9 

16.9 
22.3 

12.3 
8.4 
9 . 2 

26.i 
39.o 
72.o 
27.7 
13.4 
10.8 
3.9 

32.2 
32.2 

34.7 
l l . i 
15.2 
11.6 
41.9 
73.6 
36.3 
11.2 
11.7 
8.7 

33.3 
37.i 

16.7 
8.9 
9.4 

14.8 
42.2 
58.9 
14.8 

•18.9 
5.5 

15.8 
24.7 
34.o 

26.i 
lO.i 
12.6 
13.4 
42.i 
65.9 
27.0 
14.5 
9.i 

11.7 
30.1 
35.9 

Heinäkuu 

13.9 
l l . i 
13.6 
14.5 
38.7 
87.4 
30. o 
14.3 
16 5 
3.8 

41.5 
38.4 

10.6 
5.4 
3.8 

35.2 
39.2 
57.9 
24.6 
12.2 
2.7 
3.9 

16.9 
22.3 

12.3 
8.4 
9 . 2 

26.i 
39.o 
72.o 
27.7 
13.4 
10.8 
3.9 

32.2 
32.2 

34.7 
l l . i 
15.2 
11.6 
41.9 
73.6 
36.3 
11.2 
11.7 
8.7 

33.3 
37.i 

16.7 
8.9 
9.4 

14.8 
42.2 
58.9 
14.8 

•18.9 
5.5 

15.8 
24.7 
34.o 

26.i 
lO.i 
12.6 
13.4 
42.i 
65.9 
27.0 
14.5 
9.i 

11.7 
30.1 
35.9 

Elokuu 

13.9 
l l . i 
13.6 
14.5 
38.7 
87.4 
30. o 
14.3 
16 5 
3.8 

41.5 
38.4 

10.6 
5.4 
3.8 

35.2 
39.2 
57.9 
24.6 
12.2 
2.7 
3.9 

16.9 
22.3 

12.3 
8.4 
9 . 2 

26.i 
39.o 
72.o 
27.7 
13.4 
10.8 
3.9 

32.2 
32.2 

34.7 
l l . i 
15.2 
11.6 
41.9 
73.6 
36.3 
11.2 
11.7 
8.7 

33.3 
37.i 

16.7 
8.9 
9.4 

14.8 
42.2 
58.9 
14.8 

•18.9 
5.5 

15.8 
24.7 
34.o 

26.i 
lO.i 
12.6 
13.4 
42.i 
65.9 
27.0 
14.5 
9.i 

11.7 
30.1 
35.9 

Syyskuu 

13.9 
l l . i 
13.6 
14.5 
38.7 
87.4 
30. o 
14.3 
16 5 
3.8 

41.5 
38.4 

10.6 
5.4 
3.8 

35.2 
39.2 
57.9 
24.6 
12.2 
2.7 
3.9 

16.9 
22.3 

12.3 
8.4 
9 . 2 

26.i 
39.o 
72.o 
27.7 
13.4 
10.8 
3.9 

32.2 
32.2 

34.7 
l l . i 
15.2 
11.6 
41.9 
73.6 
36.3 
11.2 
11.7 
8.7 

33.3 
37.i 

16.7 
8.9 
9.4 

14.8 
42.2 
58.9 
14.8 

•18.9 
5.5 

15.8 
24.7 
34.o 

26.i 
lO.i 
12.6 
13.4 
42.i 
65.9 
27.0 
14.5 
9.i 

11.7 
30.1 
35.9 

Lokakuu 

13.9 
l l . i 
13.6 
14.5 
38.7 
87.4 
30. o 
14.3 
16 5 
3.8 

41.5 
38.4 

10.6 
5.4 
3.8 

35.2 
39.2 
57.9 
24.6 
12.2 
2.7 
3.9 

16.9 
22.3 

12.3 
8.4 
9 . 2 

26.i 
39.o 
72.o 
27.7 
13.4 
10.8 
3.9 

32.2 
32.2 

34.7 
l l . i 
15.2 
11.6 
41.9 
73.6 
36.3 
11.2 
11.7 
8.7 

33.3 
37.i 

16.7 
8.9 
9.4 

14.8 
42.2 
58.9 
14.8 

•18.9 
5.5 

15.8 
24.7 
34.o 

26.i 
lO.i 
12.6 
13.4 
42.i 
65.9 
27.0 
14.5 
9.i 

11.7 
30.1 
35.9 

Marraskuu 

13.9 
l l . i 
13.6 
14.5 
38.7 
87.4 
30. o 
14.3 
16 5 
3.8 

41.5 
38.4 

10.6 
5.4 
3.8 

35.2 
39.2 
57.9 
24.6 
12.2 
2.7 
3.9 

16.9 
22.3 

12.3 
8.4 
9 . 2 

26.i 
39.o 
72.o 
27.7 
13.4 
10.8 
3.9 

32.2 
32.2 

34.7 
l l . i 
15.2 
11.6 
41.9 
73.6 
36.3 
11.2 
11.7 
8.7 

33.3 
37.i 

16.7 
8.9 
9.4 

14.8 
42.2 
58.9 
14.8 

•18.9 
5.5 

15.8 
24.7 
34.o 

26.i 
lO.i 
12.6 
13.4 
42.i 
65.9 
27.0 
14.5 
9.i 

11.7 
30.1 
35.9 Joulukuu 

13.9 
l l . i 
13.6 
14.5 
38.7 
87.4 
30. o 
14.3 
16 5 
3.8 

41.5 
38.4 

10.6 
5.4 
3.8 

35.2 
39.2 
57.9 
24.6 
12.2 
2.7 
3.9 

16.9 
22.3 

12.3 
8.4 
9 . 2 

26.i 
39.o 
72.o 
27.7 
13.4 
10.8 
3.9 

32.2 
32.2 

34.7 
l l . i 
15.2 
11.6 
41.9 
73.6 
36.3 
11.2 
11.7 
8.7 

33.3 
37.i 

16.7 
8.9 
9.4 

14.8 
42.2 
58.9 
14.8 

•18.9 
5.5 

15.8 
24.7 
34.o 

26.i 
lO.i 
12.6 
13.4 
42.i 
65.9 
27.0 
14.5 
9.i 

11.7 
30.1 
35.9 * * 

13.9 
l l . i 
13.6 
14.5 
38.7 
87.4 
30. o 
14.3 
16 5 
3.8 

41.5 
38.4 

10.6 
5.4 
3.8 

35.2 
39.2 
57.9 
24.6 
12.2 
2.7 
3.9 

16.9 
22.3 

12.3 
8.4 
9 . 2 

26.i 
39.o 
72.o 
27.7 
13.4 
10.8 
3.9 

32.2 
32.2 

34.7 
l l . i 
15.2 
11.6 
41.9 
73.6 
36.3 
11.2 
11.7 
8.7 

33.3 
37.i 

16.7 
8.9 
9.4 

14.8 
42.2 
58.9 
14.8 

•18.9 
5.5 

15.8 
24.7 
34.o 

26.i 
lO.i 
12.6 
13.4 
42.i 
65.9 
27.0 
14.5 
9.i 

11.7 
30.1 
35.9 

Koko vuosi 48.4 35.i | 42.6 55.4 50.9 53.4 

Yleinen rasitusluku lähettien kohdalla, joka v. 1944 oli 33.3, oli kertomusvuonna nous-
sut 42, e:een. Työpaikkatarjouksista täytettiin keskimäärin 53.4 % (50. e %). Nämä suh-
teellisen korkeat luvut aiheutuivat siitä, että koululomien ajaksi voitiin täyttää hyvinkin 
paljon avoimia lähettipaikkoja. Lukukausien aikana lähettien välitys oli, kuten taulukosta 
ilmenee, työnhakijapuutteen takia kovin vähäistä. Niinpä oli lokakuussa yleinen rasitus-
luku lähettien kohdalla 3.9. 
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Yleiskuvan nuoriso-osaston toiminnasta v. 1945 antaa seuraava graafillinen esitys: 

NUORISO-OSASTO V. 1945 
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Työn hakemukset: Työtä hakeneet henkilöt: — — — — 
Työpaikkatarjoukset: — • — • — • Välitykset: 

Ammatinvalinnan ohjaus. Sodan päättymisestä huolimatta ei kuitenkaan ammatin-
valinnan ohjauksessa vielä kertomusvuonna päästy täyteen työtehoon. Ammatinvalinnan 
ohjaaja, filosofianmaisteri N. Mäki nautti edelleen kertomusvuonna kuuden kuukauden 
virkavapautta niiden tehtävien hoitamista varten, joihin hänet sotapalvelukseen kutsut-
tuna oli määrätty. Kertomusvuoden päättyessä maisteri Mäki siirtyikin kokonaan näihin 
tehtäviin eroten työnvälitystoimiston palveluksesta. Lähinnä tyttöjen vastaanottoa hoi-
tanut apulainen, filosofianmaisteri M. Voionmaa-Joutsen erosi hänkin vuoden päättyessä 
toimiston palveluksesta. 

Päähuomio kiinnitettiin kertomusvuonna tiedoitustoimintaan. Yleisön vastaanotto 
jatkui häiriintymättä koko vuoden. Säännölliset vastaanotot olivat tiistaisin, torstaisin 
ja perjantaisin, muulloin sopimuksen mukaan. Suurin merkitys lienee annettava niille 
kirjasille, jotka julkaistiin Helsingin kaupunginhallituksen helmikuun 20 p:nä 1941 aset-
taman ammatinvalintakomitean kustantamina. Julkaisut jaettiin ilmaiseksi kansakoulu-
laisille, pienempi nimeltään Mihin nyt kuudennelta luokalta eroaville ja laajempi Amma-
tinvalinnan opas jatkokoulun viimeisellä luokalla oleville. 

Kertomusvuonna ryhdyttiin myös tilastollisesti käyttelemään jo viitenä peräkkäisenä 
vuonna kansakoulujen kuudennella, seitsemännellä ja kahdeksannella luokilla kirjoitettua 
ainetta Miksi aiot ja minkä takia. Valmistuttuaan tulee tämä tutkimus antamaan erin-
omaisen selvän kuvan koululaisten ammatintoiveista ja täten myös vankemman pohjan 
koko ammatinvalinnan ohjaustyölle. 

Työnvälitystoimiston ja koululaitoksen yhteistyöelimessä, Helsingin kaupungin am-
matinvalintakomiteassa laadittiin myös kertomusvuonna alustava suunnitelma ammatin-
valinnan ohjauksen ulottamisesta kansakoulujen jatkoluokille. Tässä mielessä päätettiin 
v. 1946 järjestää jatkoluokkien opettajille erikoiset valmennuskurssit, joita ryhdyttiin 
jo kertomusvuonna valmistelemaan. 
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Merimiesosasto. Merimiesosaston toimikuntaan kuuluivat kertomusvuonna seuraavat 
varsinaiset jäsenet: työnantajain edustajina diploomi-merikapteeni K. T. Päiviö ja meri-
kapteeni S. J . Östling sekä työntekijäin edustajina lämmittäjä A. N. Kangasmaa ja Suo-
men merimiesunioni r.y:n asiamies K. R. Tuomikoski. Varajäseninä olivat työnantajain 
edustajina osastopäällikkö A. Heikkinen ja ylikonemestari K. A. Höök sekä työntekijäin 
edustajina laivakirvesmies E. V. Långström ja alikonemestari V. R. Syrjänen. 

Kertomusvuonna tehtiin osastolla työnhakemuksia seuraavasti: 

K u u k a u s i 
Edellisestä kuukaudesta 

siirretyt 
Kuukauden aikana 

tehdyt 
Yhteensä voimassa 

olleet K u u k a u s i 

Miesten Naisten Kaikki Miesten Naisten Kaikki Miesten Naisten Kaikki 

Tammikuu 574 49 623 574 49 623 
Helmikuu 253 23 276 398 26 424 651 49 700 
Maaliskuu 293 21 314 313 41 354 606 62 668 
Huhtikuu 372 39 411 338 64 402 710 103 813 
Toukokuu 26P 37 298 362 67 429 623 104 727 
Kesäkuu 271 43 314 290 49 339 561 92 653 
Heinäkuu 219 46 265 258 37 295 477 83 560 
Elokuu 179 20 199 239 29 268 418 49 467 
Syyskuu 141 17 158 229 41 270 370 58 428 
Lokakuu 178 24 202 292 37 329 470 61 531 
Marraskuu 217 31 248 201 32 233 418 63 481 
Joulukuu 234 26 260 184 15 199 418 41 459 

Koko vuosi 
% . , 3 678 

88.3 
487 
11.7 

4 165 
100. o 

— z 

Työnhakemusten yhteinen lukumäärä oli 4 165, josta miesten tekemiä 3 678 eli 
88.3 % ja naisten tekemiä 487 eli 11.7 %. Edelliseen vuoteen verrattuna tapahtui muu-
toksia seuraavasti: 

1 9 4 5 1 9 4 4 
Luku % Luku % 

Miesten työnhakemukset 3 678 88.3 2 057 79.5 
Naisten työnhakemukset 487 11.7 532 20. s 

Muutos 
Luku % 

+ 1 621 +78.8 
— 45 —8.r> 

Yhteensä 4 165 lOO.o 2 589 lOO.o + 1 576 +60 .9 

Miesten työnhakemukset lisääntyivät 1 621 eli 78. s % ja naisten työnhakemukset 
vähentyivät 45 eli 8. s %. Kokonaislisäys oli 1 576 eli 60.9 %. Pääasiallisesti lisäys ai-
heutui meriliikenteen vähenemisestä välirauhan jälkeen ja siitä johtuneesta merimiesten 
työttömyydestä. 

Eri päällystö- ja miehistöryhmien kesken työnhakemukset jakaantuivat seuraavasti: 

A m m a t t i a l a 
Miesten Naisten Kaikki 

A m m a t t i a l a 
Luku % Luku % Luku % 

Laivanpäälliköt ja perämiehet 183 5.o 183 4.4 
i Koneenkäyttäjät 1 295 8.o — — 295 7.i 
! Lämmittäjät | 1 313 35.7 — . — 1 313 31.5 ! 
j Muut konemiehet | 565 15.3 — • 565 13.6 ! 
I Kansimiehet ! 1 044 28.4 .— — . 1 044 25.o ! 
j Keittiöhenkilökunta 275 7 . 5 487 100. o 762 18.3 
1 Muut (radiosähköttäjät) 1 3 O.i — — 3 O.i 

! Kaikkiaan i 3 678 100. o 487 100. o 4 165 100. o 

Työtä hakeneita henkilöitä merimiesosastolla oli kertomusvuonna 1 878, josta miehiä 
1 652 ja naisia 226 eli 88. o % ja 12. o %. 
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Työnhakijat jakaantuivat eri kuukausille seuraavasti: 

K u u k a u s i 
Työnhakijoita 

kaikkiaan 
Hakijoista vie 

Kaikkiaan 
?raskuntalaisia 

/ o K u u k a u s i 
Miehiä Naisia Yh-

teensä Miehiä Naisia Yh-
teensä Miehiä Naisia Yh-

teensä 

Tammikuu 507 48 555 157 15 172 31.o 31.3 31.o 
Helmikuu . 525 47 572 188 19 207 35.8 40.4 36.2 
Maaliskuu 493 53 546 156 12 168 31.6 22.6 30.8 
Huhtikuu 627 91 718 228 19 247 36.4 20.9 34.4 
Toukokuu 530 86 616 189 21 210 35.7 24.4 34.i 
Kesäkuu 496 78 574 187 15 202 37.7 19.2 35.2 
Heinäkuu 410 72 482 159 12 171 38.8 16.7 35.5 
Elokuu 365 39 404 142 12 154 38.9 30.8 38.i 
Syyskuu .-... 342 51 393 133 13 146 38.9 25.5 37.2 
Lokakuu 427 58 485 197 7 204 46.i 12.i 42.1 
Marraskuu 371 58 429 157 10 167 42.3 17.2 38.9 
Joulukuu 365 40 405 158 8 166 43.3 20.0 41.o 

Muutokset edelliseen vuoteen verrattuna ilmenevät allaolevasta yhdistelmästä: 

19 4 5 19 4 4 
Luku % Luku % 

Miehet 1 652 88. o 1 499 83.6 
Naiset 226 12. o 294 16.4 

Yhteensä 1 878 100. o 

M u u t o s 
Luku % 

+ 153 + 1 0 . 2 
- 68 —23. i 

1 793 100. o + 8 5 + 4* 

Miesten lukumäärä nousi 10.2 % ja naisten lukumäärä laski 23.1 %. Kokonaismää-
rässä oli nousua 4.7 %. 

Eri työnhakijaryhmät jakaantuivat ammattialoittain seuraavasti: 

A m m a t t i a l a 
Miehet Naiset Kaikki 

A m m a t t i a l a 
Luku % Luku % Luku % 

Laivanpäälliköt ja perämiehet 114 6.9 114 6.1 
Koneenkäyttäjät 179 10.8 — • — 179 9.5 
Lämmittäjät 504 30.5 • — — . 504 26.8 
Muut konemiehet 247 15.o — — 247 13.2 
Kansimiehet 488 29.5 — — . 488 26.o 
Keittiöhenkilökunta 118 7.2 226 100.0 344 18.3 
Muut (radiosähköttäjät) 2 O.i — — 2 O.i 

Kaikkiaan 1 652 100.0 226 100.0 1 878 100.0 
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Merimiesosaston täytettäväksi tarjottiin kertomusvuonna 796 työpaikkaa, josta 
miesten paikkoja 692 eli 86.9 % ja naisten paikkoja 104 eli 13.1 %. Eri kuukausille työ-
paikkatarjoukset jakaantuivat seuraavasti: 

K u u k a u s i 
Edellisestä kuukaudesta 

siirretyt 
Kuukauden aikana 

tehdyt 
Yhteensä voimassa 

olleet K u u k a u s i 
Miehille Naisille Kaikki Miehille Naisille Kaikki Miehille Naisille Kaikki 

Tammikuu 125 9 134 
1 

125 9 134 
Helmikuu — — — - 18 3 21 18 3 21 
Maaliskuu 3 — 3 23 2 25 26 2 28 

: Huhtikuu 1 — 1 51 8 59 52 8 60 
Toukokuu 3 1 4 106 14 120 109 15 124 
Kesäkuu 1 1 2 45 13 58 46 14 60 

i Heinäkuu 1 — 1 50 11 61 51 11 62 
Elokuu — . — — 53 . 7 60 53 7 60 

i Syyskuu 2 1 3 69 9 78 71 10 81 
1 Lokakuu 2 1 3 78 10 88 80 11 91 

Marraskuu 1 ,— 1 36 10 46 37 10 47 
Joulukuu — — — - 38 8 46 38 8 46 

Koko vuosi ; % — 692 
86,9 

104 
13.i 

796 
100.0 

— — — 

Muutokset edelliseen vuoteen verrattuna ilmenevät seuraavasta yhdistelmästä: 

1 9 4 5 
Luku % 

Miesten paikat 692 86.9 
Naisten paikat 104 13.1 

1 9 4 4 M u u t o s 
Luku % Luku % 
1 203 86.6 —511 —42.5 

186 13.4 — 82 —44.1 
Yhteensä 796 100. o 1 389 100. -593 -42. i 

Yleinen rasitusluku, työnhakemuksia sataa työpaikkatarjousta kohden oli 523.2 
(edellisenä vuonna 186.4). 

Kertomusvuonna oli työpaikkatarjouksia eri ammattiryhmissä seuraavasti: 

A m m a t t i a l a 
Miehille Naisille Kaikki 

A m m a t t i a l a 
Luku % Luku % Luku % 

Laivanpäälliköt ja perämiehet 35 5.i 35 4.4 
Koneenkäyttäjät 53 7.7 — - 53 6.7 
Lämmittäjät 174 25.1 — 174 21.9 
Muut konemiehet 83 12.o — 83 10.4 
Kansimiehet 239 34.5 — — . 239 30.0 
Keittiöhenkilökunta 105 15.2 104 100.0 209 26.2 
Muut (radiosähköttäjät) 3 0.4 — — 3 0.4 

Kaikkiaan 692 100.0 . 104 100.0 796 100.0 

Työnvälitysten lukumäärä merimiesosastolla oli kertomusvuonna kaikkiaan 730, 
joista miesten välityksiä 636 eli 87.1 % ja naisten 94 eli 12.» %. Kuukausittain jakaan-
tuivat välitykset seuraavasti: 
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Välityksistä muihin kuntiin toimitettuja 

K u u k a u s i 
Välityksiä kaikkiaan Kaikkiaan % 

Miesten Naisten Kaikki Miesten Naisten Kaikki Miesten Naisten Kaikki 

Tammikuu 121 9 130 • — — 

Helmikuu 13 2 15 
3 . 8 Maaliskuu 24 2 26 1 — . 1 4 . 2 — 3 . 8 

Huhtikuu 46 7 53 3 — 3 6 . 5 — . 5.7 
Toukokuu 99 14 113 3 3 3 . o — • 2.7 
Kesäkuu 41 11 52 2 — . 2 4 .9 — 3.8 
Heinäkuu 47 11 58 3 — 3 6.4 — 5.2 

45 5 50 4 — 4 8 . 9 — - 8.0 
Syyskuu 64 8 72 5 — 5 7.8 • — 6 . 9 

Lokakuu 72 9 81 — — — — — — 

Marraskuu 30 8 38 4 — 4 13.3 — . 10.5 
Joulukuu 34 8 42 1 3 

— 3 8 . 8 — 7.1 
Koko vuosi 636 94 730 I 28 — 28 4.4 — 3.8 

% 87.i 12.9 100.0 1 100.0 — 100.0 — — — 

Muihin kuntiin toimitettiin 28 välitystä, mikä on 3.8 % välitysten yhteissummasta. 
Vastaava luku edellisenä vuonna oli 140 eli 18.4 % sen vuoden välityksistä. Välitysten 
lukumäärässä edelliseen vuoteen verrattuna tapahtuneet muutokset ilmenevät seuraavasta 
yhdistelmästä: 

1 9 4 5 1 9 4 4 M u u t o s 
Luku % Luku % Luku % 

Miesten välitykset 636 87. i 603 79.4 +33 + 5 . * 
Naisten välitykset 94 12.9 156 20.6 —62 —39.7 

Yhteensä 730 100. o 759 100. o -29 3.i 

Sataa työnhakemusta kohden oli kertomusvuonna 17.5 välitystä (edellisenä vuonna 
29.3) ja sataa työpaikkatarjousta kohden 91.7 (edellisenä vuonna 54. e) välitystä. 

Ryhmittäin välitykset jakaantuivat seuraavan asetelman mukaan: 

A m m a t t i a l a 
Miesten Naisten Kaikki 

A m m a t t i a l a 
Luku % Luku % Luku % 

Laivanpäälliköt ja perämiehet 32 5. 0 32 4.4 
Koneenkäyttäjät 42 6.6 .— 42 5.8 
Lämmittäjät 164 25.8 _ 164 22.6 
Muut konemiehet 79 12.4 79 10.8 
Kansimiehet 228 35.9 . 228 31.2 
Keittiöhenkilökunta 91 : 14.3 94 lOO.o 185 25.3 ; 
Muut (radiosähköttäjä) — — — — V,-. 1 

Kaikkiaan | 636 100.0 94 ! 100.0 730 100. 0 
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Yleiskuvan merimiesosaston toiminnasta saa seuraavasta graafillisesta esityksestä: 

MERIMIESOSASTO V. 1945 

Työnhakemukset: Työtä hakeneet henkilöt: -—— 
Työpaikkatarjoukset: — Välitykset: • • 

Maatalousosasto. Kertomusvuonna toimivat maatalousosaston toimikunnassa varsi-
naisina jäseninä työnantajain edustajina maatalous- ja metsätieteenkandidaätti L. J . 
Kivivuori ja agronoomi N. F. Korkman sekä työntekijäin varsinaisina edustajina liitto-
sihteeri E. Antikainen ja toimittaja K. H. Lehti. Varajäseninä toimivat työnantajain 
edustajina agronoomi G. C. Karlberg ja maatalousteknikko L. Suoja sekä työntekijäin 
edustajina toimitsijat E. Kerman ja J. E. Saveri. 

Maatalousosaston toiminta kärsi kertomusvuonnakin suuresti työvoimanpuutteesta. 
Sodan päättyminen tuotti tietenkin jonkinverran helpotusta maatalouden työvoiman tar-
peeseen, mutta työnhakijoitten lukumäärässä ei osastolla kuitenkaan tapahtunut erikoi-
sen suurta lisääntymistä. Melkoinen lisääntyminen työnvälitysten määrässä aiheutui 
pääasiallisesti siitä, että muitten osastojen työnhakijoita välitettiin metsätöihin. Yleinen 
rasitusluku, joka v. 1944 oli 65. s, laski kertomusvuonna 38. s:een. 
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Kertomusvuoden aikana tehtyjen työnhakemusten lukumäärää kuukausittain kuvaa 
seuraava taulukko: 

K u u k a u s i 
Edellisestä kuukaudesta 

siirretyt 
Kuukauden aikana 

tehdyt 
Yhteensä voimassa 

olleet K u u k a u s i 

Miesten Naisten Kaikki Miesten Naisten | Kaikki Miesten Naisten | Kaikki 

Tammikuu 94 18 112 94 18 112 
Helmikuu 15 1 16 38 16 54 53 17 70 
Maaliskuu 16 6 22 26 13 39 42 19 61 
Huhtikuu 3 7 10 40 22 62 43 29 72 Toukokuu ..., 17 10 27 35 29 64 52 39 91 Kesäkuu 8 6 14 18 13 31 26 19 45 
Heinäkuu 4 5 9 15 9 24 19 14 33 Elokuu — — — . 19 12 31 19 12 31 Svyskuu 2 2 4 38 36 74 : 40 38 78 Lokakuu 19 18 37 36 32 68 55 50 105 Marraskuu 7 7 14 27 21 48 34 28 62 Joulukuu 1 — 1 22 8 30 23 8 31 

Koko vuosi % 
— 

— . 408 
64.i 

229 
35.9 

637 I 
100.0 1 

— — 

Työnhakemusten yhteinen lukumäärä oli 637, joista miesten tekemiä 408 eli 64 i % 
ja naisten tekemiä 229 eli 35. 9 %. 

Muutokset edelliseen vuoteen verrattuna ilmenevät seuraavasta yhdistelmästä: 

19 45 194 4 
Luku % Luku % 

Miesten työnhakemukset 408 64. i 254 69.2 
Naisten työnhakemukset 229 35.9 113 30. s 

Mu u t o s 
Luku % 

+ 154 + 60.6 
+ 116 + 1 0 2 . 7 

Yhteensä 637 lOO.o 367 lOO.o +270 + 73.« 

Miesten työnhakemukset olivat edellisestä vuodesta lisääntyneet 154 eli 60 e % ia 
naisten 116 eli 102.7 % ja kokonaismäärä 270 eli 73.6 %. 

Ammattialoittain työnhakemukset ryhmittyivät seuraavasti: 

A m m a t t i a l a 
Miesten Naisten Kaikki 

Luku % Luku % Luku % 
Tilanhoitajat ja työnjohtajat 32 

28 7 
7.9 
6 .9 
1.7 
1 . 2 

55.i 
f> 1 

32 
35 
41 

Puutarhurit ja puutarhatyöntekijät 
32 
28 7 

7.9 
6 .9 
1.7 
1 . 2 

55.i 
f> 1 

7 3.i 
14.8 
0.9 

8 1 . 2 

32 
35 
41 

5.9 
.. 5.5 

6 .5 
1.1 

64.5 
3.9 

13.5 

Karjakot 

32 
28 7 

7.9 
6 .9 
1.7 
1 . 2 

55.i 
f> 1 

/ 3.i 
14.8 
0.9 

8 1 . 2 

32 
35 
41 

5.9 
.. 5.5 

6 .5 
1.1 

64.5 
3.9 

13.5 

Meijeriköt 5 

7.9 
6 .9 
1.7 
1 . 2 

55.i 
f> 1 

2 

186 

3.i 
14.8 
0.9 

8 1 . 2 

32 
35 
41 

5.9 
.. 5.5 

6 .5 
1.1 

64.5 
3.9 

13.5 

Muut maata]oustyöntekijät 225 
25 
86 

7.9 
6 .9 
1.7 
1 . 2 

55.i 
f> 1 

2 

186 

3.i 
14.8 
0.9 

8 1 . 2 
7 

411 
25 
86 

5.9 
.. 5.5 

6 .5 
1.1 

64.5 
3.9 

13.5 
Metsätyönjohtajat 

225 
25 
86 

7.9 
6 .9 
1.7 
1 . 2 

55.i 
f> 1 

2 

186 

3.i 
14.8 
0.9 

8 1 . 2 
7 

411 
25 
86 

5.9 
.. 5.5 

6 .5 
1.1 

64.5 
3.9 

13.5 Metsätyöntekijät 

225 
25 
86 

V i 1 

21.i 

7 
411 
25 
86 

5.9 
.. 5.5 

6 .5 
1.1 

64.5 
3.9 

13.5 
Kaikki 408 100.0 229 100.0 637 100. e 

Maatalousosaston asiakkaina oli kertomusvuonna 491 eri henkilöä, joista miehiä 314 
^li 64.o % ja naisia 177 eli 36. o %. Eri kuukausina esiintyi työtä hakeneita henkilöitä 
seuraavan asetelman mukaan: 
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K u u k a u s i 
Työnhakijoita kaikkiaan 

Hakijoista viei 
Kaikkiaan 

raskuntalaisia 
% 

K u u k a u s i 
Miehiä Naisia Yh-

teensä Miehiä Naisia Yh-
teensä Miehiä Naisia Yh-

teensä 

Tammikuu 80 15 95 50 13 63 62.5 86.7 66.3 
Helmikuu 50 17 67 37 16 53 74.o 94.i 79.i 
Maaliskuu 36 13 49 27 13 40 75.o lOO.o 81.6 
Huhtikuu 43 26 69 37 25 62 86.0 96.2 89.9 
Toukokuu 37 30 67 28 24 52 75.7 80.0 77.6 
Kesäkuu 20 17 37 13 12 25 65.o 70.6 67.6 
Heinäkuu 14 10 24 9 10 19 64.3 100.0 79.2 
Elokuu 19 12 31 15 9 24 78.9 75.o 77.4 
Syyskuu 35 36 71 32 33 65 91.4 91.7 91.5 
Lokakuu 39 36 75 35 32 67 89.7 88.9 89.3 
Marraskuu 28 22 50 21 21 42 75.o 95.5 84.o 
Joulukuu 22 6 28 16 5 21 72.7 83.3 75.o 

Työtä hakeneiden henkilöiden lukumäärässä tapahtuneet muutokset edelliseen vuo-
teen verrattuna olivat seuraavat: 

1 9 4 5 1 9 4 4 M u u t o s 
Luku % Luku % Luku % 

Miehet 314 64. o 220 6 8 . 3 + 94 + 4 2 . 7 
Naiset 177 36. o 102 31.7 + 75 +73.5 

Yhteensä 491 100. 322 lOO.o + 1 6 9 +52 . 5 

Miesten lukumäärä oli lisääntynyt 94 eli 42.7 %, naisten 75 eli 73.5 % ja kokonais-
määrä 169 eli 52.5 %. 

Työnhakijoita oli eri ammattiryhmissä seuraavasti: 

A m m a t t i a l a 
Miehet Naiset Kaikki 

Luku % Luku % Luku /o 

Tilanhoitajat ja työnjohtajat 24 7.6 24 4.9 
Puutarhurit ja puutarhatyöntekijät 17 5 . 4 6 3.4 23 4.7 Karjakot 5 1.6 28 15.8 33 6.7 Meijeriköt 3 1.0 2 1.1 5 1.0 Maut maataloustyöntekijät 169 53.8 141 79.7 310 63.i Metsätyönjohtajat 21 6.7 — 21 4.3 Metsätyöntekijät 75 23.9 — — 75 15.3 

Kaikkiaan 314 100.0 177 100.0 491 100.0 
Kertomusvuoden aikana tarjottiin osaston täytettäväksi 1 666 työpaikkaa, joista 

miesten paikkoja 1 066 eli 64. o % ja naisten paikkoja 600 eli 36. o %. Eri kuukausille 
ryhmittyivät työpaikkatarjoukset seuraavasti: 

Edellisestä kuukau- Kuukauden aikana Yhteensä voimassa 
K u u k a u s i desta siirretyt tarjotut olleet 

Miehille Naisille Kaikki Miehille Naisille Kaikki Miehille Naisille Kaikki 

Tammikuu _ 192 117 309 192 117 309 Helmikuu 79 39 118 176 23 199 255 62 317 
Maaliskuu 86 30 116 65 27 92 151 57 208 
Huhtikuu 13 34 47 117 45 162 130 79 209 
Toukokuu 73 34 107 29 75 104 102 109 211 
Kesäkuu 11 67 78 100 44 144 111 111 222 
Heinäkuu 85 43 128 113 66 179 198 109 307 
Elokuu 46 31 77 40 25 65 86 56 142 
Syyskuu 32 40 72 36 98 134 68 138 206 
Lokakuu 6 40 46 93 50 143 99 90 189 
Marraskuu 53 33 86 59 23 82 112 56 168 
Joulukuu 43 24 67 46 7 53 89 31 120 

Koko vuosi — — 1066 600 1666 
% — — — 64.o 36.o lOO.o — — — 

Kunnall. kertm 1945, II osa 14 
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Muutokset edelliseen vuoteen verrattuna ilmenevät alla olevasta yhdistelmästä: 

Miesten paikat. 
Naisten paikat, 

1 9 4 5 
Luku % 
1 066 64.o 

600 36.o 

19 44 
Luku % 
231 41 .2 
329 58.8 

M u u t o s 
Luku % 

+ 835 +361.& 
+ 271 + 82 .4 

Yhteensä 1 666 100. o 560 100. o + 1 106 +197.* 

Työpaikkatarjoukset jakaantuivat ammattialoittain seuraavasti: 

A m m a t t i a l a 
Miehille Naisille Kaikki 

A m m a t t i a l a 
Luku % Luku % Luku % 

Tilanhoitajat ja työnjohtajat 13 1.2 _ _ 13 0 . 8 
Puutarhurit ja puutarhatyöntekijät 23 2.i 57 9.5 80 4 . 8 
Karjakot 6 0.6 76 12.7 82 4 . 9 
Meijeriköt — — 2 0.3 2 0.1 
Muut maataloustyöntekijät 231 21 .7 465 77.5 696 41 .8 
Turve työntekijät 50 4.7 — — 50 3.o 
Metsätyönjohtajat 3 0.3 — • — 3 0.2 
Metsätyöntekijät 740 69.4 — — 740 44.4 

Kaikkiaan 1066 100. o 600 100. o 1 666 100. o 

Maatalousosaston aikaansaamien työnvälitysten lukumäärä ilmenee seuraavasta yh-
distelmästä, jossa työnvälitykset on jaettu kuukausittain: 

K u u k a u s i 
Välityksiä kaikkiaan 

Välityksistä muihin kuntiin toimitettuja 

K u u k a u s i 
Välityksiä kaikkiaan 

Kaikkiaan % K u u k a u s i 

Miesten Naisten Yh-
teensä Miesten Naisten Yh-

teensä Miesten Naisten Yh-
teensä 

Tammikuu 
Helmikuu 
Maaliskuu 
Huhtikuu 
Toukokuu 
Kesäkuu 
Heinäkuu 
Elokuu 
Syyskuu 
Lokakuu 
Marraskuu 
Joulukuu 

95 
84 
83 
52 
35 
18 
34 
54 
36 
40 
54 
48 

13 
9 
6 

15 
18 
14 
13 
9 

28 
26 
21 

3 

108 
93 
89 
67 
53 
32 
47 
63 
64 
66 
75 
51 

95 
82 
82 
51 
35 
18 
34 

w 54 
36 
40 
54 
48 

13 
9 
6 

15 
18 
14 
13 
9 

28 
26 
21 
3 

108 
91 
88 
66 
53 
32 
47 
63 
64 
66 
75 
51 

100. o 
97.6 
98.8 
98.i 

lOO.o 
100. o 
100. o 
100. o 
100. o 
100. o 
100. o 
100. o 

lOO.o 
100. o 
100. o 
100. o 
100. o 
100. o 
100. o 
100. o 
100. o 
100. o 
100. o 
100. o 

100. o 
97.8 
98.5 
98.9 

100. o 
100.o 
lOO.o 
lOO.o 
lOO.o 
100. o 
100. o 
100. o 

Koko vuosi % 633 
78-3 

175 
21.7 

808 
100. o 

629 
78.2 

175 
21.8 

804 
100. o 

99.4 100. o 99.5 

Taulukosta ilmenee, että työnvälitysten kokonaisluku oli 808, josta miesten paikkoja 
633 eli 78. s % ja naisten paikkoja 175 eli 21.7 %. Muihin kuntiin toimitettiin 804 välitystä 
eli 99. s % välitysten yhteissummasta. 

Muutokset edelliseen vuoteen verrattuna olivat seuraavat: 

19 4 5 19 4 4 
Luku % ,Luku % 

Miesten välitykset 633 78.3 98 58.7 
Naisten välitykset 175 21.7 69 41.3 

Yhteensä 808 100. 

M u u t o s 
Luku % 

+535 +545.» 
+ 106 +153. e 

167 100. o +641 +383 . e> 
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Miesten työnvälitykset olivat edellisestä vuodesta lisääntyneet 535 eli 545.9 % ja 
naisten 106 eli 153. e % ja kokonaismäärä 641 eli 383. s %. 

Sataa työnhakemusta kohden oli kertomusvuonna 126.8 (edellisenä vuonna 45.») 
välitystä. Luvun suuruus aiheutuu siitä, että metsätöihin miltei yksinomaan lähetettiin 
muitten osastojen kirjoissa olevia työnhakijoita. Välityksiä sataa työpaikkatarjousta 
kohden oli 48.5 (edellisenä vuonna 29.s). 

Välitykset jakaantuivat ammattiryhmittäin seuraavasti: 

A m m a t t i a l a 
Miesten Naisten Kaikki 

A m m a t t i a l a 
Luku % Luku % Luku % 

Tilanhoitajat ja työnjohtajat 8 1.3 . 8 1.0 
Puutarhurit ja puutarhatyöntekijät 20 3.2 15 8.6 35 4.3 
Karjakot 5 0.8 23 13.i 28 3.5 
Meijeriköt — . — — — 

Muut maataloustyöntekijät 171 27.o 137 78.3 308 38.i 
Turvetyöntekijät 1 O.i — — 1 O.i 
Metsätyönjohtajat 2 0.3 — — 2 0.3 
Metsätyöntekijät 426 67.3 — — 426 52.7 

Kaikkiaan 633 | 100. o 175 100. o 808 100. o 

Eniten välityksiä oli ryhmässä Metsätyöntekijät, nimittäin 426 eli 52.7 % kokonais-
määrästä. Lähinnä oli ryhmä Muita maataloustyöntekijöitä 308 välitystä eli 38. i %. 

Yleiskuvan maatalousosaston toiminnasta saa seuraavasta graafillisesta esityksestä» 

MAATALOUSOSASTO V. 1945 
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Taulukkol i i t teet 

1. Kaupungin työnvälitystoimiston menot ja tulot vuosina 1940—45 

1940 1941 1942 1943 1944 

Kokonaismenot 1)l mk 

Yleiset osastot 
Henkisen työn osasto 
Nuoriso-osasto 
S:n työvelvollisuusmenot 
Merimiesosasto 
Maatalousosasto 
Työvoimaosasto 

Koko toimisto 

Yleiset osastot 
Henkisen työn osasto 
Nuoriso-osasto 
S:n työvelvollisuusmenot 
Merimiesosasto 
Maatalousosasto .. 
Työvoimaosasto 

Koko toimisto 

Yleiset osastot 
Henkisen työn osasto 
Nuoriso-osasto 
S:n työvelvollisuusmenot 
Merimiesosasto 
Maatalousosasto 
Työvoimaosasto 

Koko toimisto 

Yleiset osastot 
Henkisen työn osasto .... 
Nuoriso-osasto ,. 
S:n työvelvollisuusmenot 
Merimiesosasto 
Maa talousosasto 
Työvoimaosasto 

859 428 
314 493 
213 592 

168 721 
157 667 

1 027 007 
386 266 
269 964 

167 514 
165 328 

1 713 901 2 016 079 

914 980 
434 532 
344 633 

199 661 
162 478 

1 567 963 

3 624 247 

903 213! 1069 7051 2 146 692 
474 553 
336 335 
257 926 
243 031 
178 511 

6 207 877 

471 698 
246 681 

47 862 
385 233 
192 598 

1 136 681 

8 601 446 3 550 458 

Menot, joihin valtio osallistuu, mk 

853 094 
310 624 
211 881 

168 506 
157 618 

1 701 723 

1 022 889 
384 479 
269 271 

167 484 
165 246 

2 009 369 

912 934 
433 141 
343 844 

198 749 
161 981 

1 425 533 

3 476 182 

902 530 
474 117 
335 878 
257 926 
242 956 
177 257 

6 013 308 

1 067 781 
471 326 
244 898 

47 862 
385 233 
192 598 

1 126 101 

8 403 972 3 535 799 

Valtion suorittama korvaus, mk 

341 237 409 156 365 174 361 012 427112 • 

186 375 192 269 216 570 237 059 282 796 • 
105 941 134 636 171 922 167 939 122 449 

— — — 257 926 47 862 — 

84 253 83 742 99 374 121 477 192 616 • 

118213 123 934 121 486 132 942 144 448 • 

— — 1 425 533 6 013 308 1 126 101 — 

836 019 943 737 2 400 059 7 291 663 2 343 384 

Valtion suorittama korvaus, % 

Koko toimisto 

40. o 40. o 40. o 40. o 40. o • 

60. o 50. o 50. o 50. o 60. o • 

50. o 50. o 50. o 50. o 50. o • 

— — — 100. o 100. o — 

50. o 50. o 50. o 50. o 1 50. o • 

75.o 75.o 75.o ! 75.o i 75.o 
— 1 — 1 100. o 100.0 | 100. o — 

49.i 47.o j 69.o I 86. s ! 66.3 

x) Kokonaismenoihin sisältyvät yleisellä kaluston hankinta-
kustannukset. 

ja korjausmäärärahalla suoritetut 
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2. Työnhakijain luku kaupungin työnvälitystoimistossa kunkin viikon päättyessä 
(lauantaina klo 11. o o) v. 1945 

Niistä 

Viikko n:o Päivä-
lyonnaKijona KaiKKiaan 

Työssä olevia Vieraskuntalai sia 
Viikko n:o määrä 

Miehiä Naisia Yh-
teensä Miehiä Naisia Yh-

teensä Miehiä Naisia Yh-
teensä 

1 5/1 2 201 196 2 397 4 42 46 572 69 641 
2 13/1 3 686 287 3 973 15 54 69 960 79 1 039 
3 20/1 3 502 271 3 773 44 67 111 954 90 1 044 
4 27/1 2 944 231 3 175 66 64 130 810 88 898 
5 3/2 2 392 276 2 668 67 74 141 593 73 666 
6 10/2 2 125 221 2 346 40 62 102 621 73 694 
7 17/2 2 068 202 2 270 28 63 91 666 85 751 
8 2412 1 894 268 2 162 10 93 103 325 95 420 
9 3/3 1 888 246 2 134 23 86 109 642 70 712 

10 10/3 1 831 222 2 053 20 76 96 634 57 691 
11 17/3 1 619 231 1 850 21 72 93 465 76 541 
12 23/3 1 448 220 1 668 24 81 105 490 60 550 
13 29/3 1 210 198 1 408 19 61 80 427 72 499 
14 7/4 1 364 261 1 625 33 94 127 461 83 544 
15 14/4 1 223 313 1 536 41 105 146 437 99 536 
16 21/4 1 122 350 1 472 32 115 147 387 114 501 
17 28/4 1 027 366 1 393 41 106 147 304 116 420 
18 5/5 934 317 1 251 44 67 111 265 101 366 
19 12/5 905 309 1 214 37 63 100 264 87 351 
20 19/5 813 358 1 171 31 66 97 232 115 347 
21 26/5 768 368 1 136 28 66 94 226 111 337 
22 2/6 819 375 1 194 40 86 126 247 122 369 
23 9/6 691 271 962 33 81 114 202 93 295 
24 16/6 614 266 880 31 83 114 184 87 271 
25 23/6 520 223 743 28 68 96 156 77 233 
26 30/6 538 234 772 41 90 131 179 81 260 
27 7/7 559 216 775 41 70 111 204 82 286 
28 14/7 477 207 684 38 79 117 158 70 228 
29 21/7 451 191 642 39 69 108 173 60 233 
30 28/7 424 167 591 32 65 97 130 71 201 
31 4/8 465 221 686 46 81 127 145 85 230 
32 11/8 454 251 705 53 115 168 159 83 242 
33 18/8 411 273 684 47 131 178 128 90 218 
34 25/8 411 317 728 54 168 222 132 106 238 
35 1/9 452 312 764 68 175 243 117 102 219 
36 8/9 456 344 800 61 174 235 145 134 279 
37 15/9 415 334 749 167 171 338 138 133 271 
38 22/9 467 322 789 82 142 224 155 129 284 
39 29/9 487 336 823 82 153 235 161 130 291 
40 6/10 484 382 866 71 178 249 154 143 297 
41 13/10 470 325 795 69 147 216 166 131 297 
42 20/10 497 309 806 70 147 217 166 128 294 
43 27/10 468 313 781 68 126 194 147 124 271 
44 3/11 437 298 735 65 125 190 146 113 259 
45 10/11 454 279 733 81 133 214 142 99 241 
46 17/11 471 298 769 62 140 202 136 114 250 
47 24/11 505 290 795 78 124 202 152 99 251 
48 1/12 481 283 764 65 103 168 152 82 234 
49 8/12 469 278 747 56 102 158 143 76 219 
50 15/12 493 290 783 64 104 168 149 74 223 
51 22/12 471 222 693 71 63 134 138 61 199 
52 29/12 349 173 522 45 47 92 103 53 156 


